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OR.0021.5.2015 

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

 

I. Zarząd Powiatu Tucholskiego od V sesji Rady Powiatu Tucholskiego odbył 

4 posiedzenia, na których podjął 5 uchwał. W posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniach 

17, 27 lutego, 4 i 9 marca 2015 r. uczestniczyli wszyscy Członkowie Zarządu.  

II. Posiedzenie Zarządu Powiatu 17.02.2015 r. 

1. Zarząd podjął uchwałę Nr 9/19/2015 w sprawie informacji z wykonania budżetu 

Powiatu Tucholskiego za IV kwartał 2014 r. (3-0-0) 

2. Zarząd podjął uchwałę Nr 9/20/2015 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 

mienia w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tucholi (3-0-0). Zarząd wyraził 

zgodę na likwidację kserokopiarki Toshiba e-studio 166.  

3. Zarząd podjął uchwałę Nr 9/21/2015 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 

mienia w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Tucholi (3-0-0). Zarząd wyraził zgodę na likwidację środka trwałego: kocioł grzewczy 

Udeich Ederlich ED 29.  

4. Zarząd podjął uchwałę Nr 9/22/2015 w sprawie ustalenia wysokości dodatków 

motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych Powiatu 

Tucholskiego (3-0-0). Zarząd ustalił wysokości dodatków motywacyjnych dla dyrektorów 

szkół i placówek oświatowych Powiatu Tucholskiego na okres od dnia 1 marca 2015 r. do dnia 

31 maja 2015 r. 

5. Zarząd po wysłuchaniu informacji przekazanych przez Panią Naczelnik Wydziału 

Budownictwa i Komunikacji ze spotkania zorganizowanego przez WORD 

w Toruniu dot. działań zmierzających do nawiązania współpracy pomiędzy 

starostwami a WORD w Toruniu przy sprawowaniu nadzoru nad ośrodkami 

szkolenia kierowców a także po zapoznaniu się z projektem porozumienia 

o współpracy przygotowanym przez WORD zdecydował, że wzorem lat ubiegłych 

kontrole będzie prowadził we własnym zakresie. 

6. Zarząd po zapoznaniu się z prośbą dzierżawcy pól namiotowych: Świt, Woziwoda, 

Gołąbek o umorzenie dzierżawy za ww. pola namiotowe za 2014 rok oraz 

3



o zmniejszenie opłat dzierżawnych na rok 2015 postanowił omówić sprawę na 

spotkaniu z dzierżawcą.  

7. Zarząd zapoznał się z informacją przekazaną przez Zastępcę Naczelnika Wydziału 

Organizacyjnego, że na zapytanie ofertowe dot. realizacji zadania pn. „Dostawa 

materiałów eksploatacyjnych do drukarek i kserokopiarek” zostały złożone trzy 

oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma JM DATA S. C. Żebrowski 

Jarosław, Ryciak Maciej z siedzibą przy ul. Trakt Lubelski 233, 04-667 Warszawa, 

która będzie dostarczać do Starostwa materiały eksploatacyjne do drukarek 

i kserokopiarek. 

8. Zarząd zapoznał się z informacją przekazaną przez Zastępcę Naczelnika Wydziału 

Organizacyjnego, że na zapytanie ofertowe dot. realizacji zadania pn. „Dostawa 

materiałów biurowych” zostały złożone dwie oferty. Najkorzystniejszą ofertę 

złożyło Przedsiębiorstwo Handlowe „ALFA” Tomasz Witka z siedzibą przy 

ul. Kolejowej 37, 77-200 Miastko, która będzie dostarczać do Starostwa materiały 

biurowe. 

III. Posiedzenie Zarządu Powiatu 27.02.2015 r. 

9. Zarząd po zapoznaniu się z opinią Radcy Prawnego w sprawie możliwości 

podpisania aneksu w zakresie przedłużenia do dnia 30 kwietnia 2015 r. terminu 

realizacji przedmiotu umowy nr ZP.272.1.1.2014 na wykonanie „Uzupełnienia 

ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych o działkach, budynkach 

i lokalach na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako elementy 

infrastruktury przestrzennej” przychylił się do wniosku firmy GEOTACH Piotr 

Wiśniewski z Bydgoszczy, działającego w imieniu własnym i Konsorcjanta 

i zdecydował o podpisaniu aneksu. 

10. Zarząd zapoznał się z przedstawionym przez Zastępcę Naczelnika Wydziału 

Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich planem spotkania w sprawie 

Strategii Obszaru Rozwoju Społeczno – Gospodarczego oraz z uwagami Radcy 

Prawnego do projektu umowy z Firmą Dorfin Grand Thornton Frąckowiak 

Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu. Umowa zostanie podpisana przez wszystkie gminy 

z terenu powiatu tucholskiego.  
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IV. Posiedzenie Zarządu Powiatu 04.03.2015 r. 

11. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 

11 lutego 2015 r. 

12. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 10 lutego 2015 r. 

13. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Finansów i Gospodarki Rady Powiatu 

Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2015 r. 

14. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady 

Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2015 r. 

15. Zarząd podjął uchwałę Nr 11/23/2015 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

rozbudowy dróg gminnych: nr 010340C ul. Kolejowa, nr 010344C ul. Tartaczna, 

nr 010333C ul. Przytorze  w miejscowości Cekcyn” (3-0-0). 

16. Zarząd po zapoznaniu się z prośbą Wójta Gminy Gostycyn o nieodpłatne 

przekazanie Gminie 5 szt. pni drzew pozyskanych z wycinki drzew przy drodze 

powiatowej nr 1038C Gostycyn-Piła z przeznaczeniem na plener rzeźbiarski oraz 

wykonanie ławki, która zostanie usytuowana przy ścieżce rowerowej, pozytywnie 

odniósł się do wniosku i wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie Gminie ww. 

ilości pni drzew. Ponadto Zarząd zwróci się do Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Tucholi z prośbą o przedłożenie protokołu przekazania drewna 

Gminie i informacji nt. wartości szacowania. 

17. Zarząd po zapoznaniu się z informacją Wójta Gminy Gostycyn, że Gmina 

zamierza wnioskować o wsparcie finansowe w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych w 2016 r. na realizację zaplanowanej inwestycji 

pn. „Przebudowa nawierzchni ulicy Dworcowej i ulicy Kościelnej w Pruszczu 

gm. Gostycyn” oraz z prośbą o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2016 r. 

środków finansowych w wysokości 30% wkładu własnego Gminy 

z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji ww. inwestycji, pozytywnie odniósł 

się do prośby i zdecydował, że zabezpieczy w budżecie powiatu na 2016 r. środki 

finansowe w wysokości niezbędnej do uzyskania punktów za współpracę z innym 
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samorządem. Jednocześnie Zarząd zdecydował, że wzorem poprzednich lat, 

powyższe nastąpi po wcześniejszym zawarciu porozumienia z gminą deklarującą 

zawarcie z Powiatem Tucholskim umowy na dofinansowanie w równoważnej 

kwocie zadań na drogach powiatowych oraz innych zadań własnych Powiatu. 

W ten sposób wydatek będzie się bilansował i nie będzie dodatkowo obciążał 

budżetu Powiatu a Gminie pozwoli zrealizować zadanie. Jednakże, ostateczna 

decyzja zostanie podjęta dopiero po ogłoszeniu nowego Programu i zapoznaniu 

się z zawartymi w nim zasadami naboru wniosków. 

18. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Wójta Gminy Kęsowo informującym, że 

Gmina Kęsowo jest zainteresowana realizacją inwestycji pod nazwą „Przebudowa 

drogi powiatowej w miejscowości Piastoszyn” w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych w 2016 roku oraz z prośbą o sfinansowanie przez 

Powiat Tucholski w budżecie 2015 lub 2016 roku dokumentacji projektowej oraz 

nadzoru inwestorskiego ww. inwestycji, przychyla się do prośby, jednakże 

ostateczną decyzję podejmie po spotkaniu z Wójtem Gminy Kęsowo, na którym 

zostaną omówione kwestie wniesione w piśmie. 

19. Zarząd zapoznał się z pismem Sekretarza Stanu Ministerstwa Administracji 

i Cyfryzacji RP informującym, że w ramach podziału środków na usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych, przewiduje się dofinansowanie w 2015 roku zadania 

pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1015C na odcinku od km 0+095 do km 12+800 oraz 

drogi powiatowej nr 1027C na odcinku od km 3+990 do km 4+825. Wysokość dotacji 

wynosić będzie 2.800.000 zł, nie więcej jednak niż 80% wartości zadania po 

udzieleniu zamówienia publicznego. Dotacja zostanie udzielona na podstawie 

umowy zawartej z jednostką samorządu terytorialnego po przekazaniu przez jst., 

do dnia 29 maja 2015 r. stosownych dokumentów. Zarząd z zadowoleniem 

przyjmuje promesę i podejmie działania mające na celu dokonanie montażu 

finansowego udziału własnego do realizacji tego zadania. Wzorem roku 

poprzedniego Zarząd wystąpi do jednostek samorządu terytorialnego i Lasów 

Państwowych, na przebiegu których położona jest droga 1015C i 1027C, o pomoc 

w realizacji tego zadania. 
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20. Zarząd zapoznał się z informacją przedstawioną przez Pana Jerzego Kowalika 

Członka Zarządu dot. stypendium naukowego Starosty Tucholskiego przyznanego 

na okres jednego semestru (luty 2015r. - czerwiec 2015r.) dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych, gimnazjów oraz placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Tucholski. 

21. Zarząd omówił spotkanie zaplanowane na dzień 5 marca 2015 r. w Tucholskim 

Centrum Edukacji Zawodowej w Tucholi z udziałem dyrektorów szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez powiat oraz Pani Marioli Karczewskiej 

Eksperta w sprawie opracowania Strategii Obszaru Rozwoju Społeczno - 

Gospodarczego w Powiecie Tucholskim, w zakresie możliwości wykorzystania 

środków unijnych z ORSG.  

22. Pan Starosta poinformował, że dnia 2 marca 2015 r. w Zespole Szkół Licealnych 

i Technicznych w Tucholi odbyło się spotkanie Zarządu Powiatu Tucholskiego, 

Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi i Dyrektora Zespołu 

Szkół Licealnych i Technicznych na którym omówiono bieżące zasady 

funkcjonowania jednostek na majątku powiatu. 

V. Posiedzenie Zarządu Powiatu 09.03.2015 r. 

23. Zarząd po zapoznaniu się z prośbą Wójta Gminy Śliwice o uzgodnienie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Śliwice 

obejmującego miejscowości: Krąg, Lińsk, Lisiny, Okoniny Nadjeziorne oraz 

Śliwice nie wniósł uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

24. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Tucholi informującym o podjęciu 

przez Radę Miejską w Tucholi uchwały Nr V/36/15 z dnia 27 lutego 2015 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego działkę nr 1737/12 w obrębie ewidencyjnym 

Tuchola nie wniósł uwag do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.  

25. Zarząd zapoznał się z informacją przekazaną przez Panią Kierownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi, że PCPR w Tucholi zostało zaproszone 

przez Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich w Warszawie do kontynuowania 
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pilotażowego wdrażania projektu „Schematom STOP! Wspólne działania instytucji 

pomocy społecznej i instytucji rynku pracy” (realizowanego przez Centrum 

w okresie od grudnia 2013 r. do marca 2015 r.), którego celem jest aktywizacja 

rodzin wielodzietnych zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz z informacją, 

że w związku z powyższym konieczne jest zatrudnienie pracowników, których 

zadaniem będzie opieka nad rodzinami uczestniczącymi w pilotażu .  

26. Zarząd po wysłuchaniu informacji przekazanych przez Panią Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi nt. ogłoszonego naboru 

wniosków w ramach programu grantowego „Wolontariat Rodzinny – lokalnie”, 

który jest kontynuacją działań podjętych w 2014 roku, w ramach których w całej 

Polsce zrealizowano projekty angażujące całe rodziny w działania wolontariatu, 

wyraził zgodę na przygotowanie wniosku aplikacyjnego. 

27. Zarząd poprosił Panią Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tucholi o zapoznanie się z ogłoszonym Wieloletnim Programem „Senior-

WIGOR” na lata 2015-2020, który zakłada wspieranie finansowe jednostek 

samorządu terytorialnego w zakresie realizacji zadań własnych określonych w art. 

17 ust. 2 pkt 3, art. 19 pkt 11 oraz art. 21 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, z jego głównym celem, założeniem oraz możliwością 

rozważenia wspólnego partnerstwa z gminami w ramach ww. Programu. 

28. Zarząd zapoznał się z przedłożoną i omówioną przez Panią Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi informacją dot. sytuacji na rynku pracy 

w powiecie tucholskim w miesiącu lutym 2015 r.  

Zarząd Powiatu Tucholskiego 
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INFORMACJA
O STANIE BEZPIECZE ŃSTWA I PORZĄDKU
PUBLICZNEGO W POWIECIE TUCHOLSKIM

W ROKU 2014

TUCHOLA 2014
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1. PION  KRYMINALNY

1.1. PRACA DOCHODZENIOWO - ŚLEDCZA
        
           Dla funkcjonariuszy Wydziału  Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w 
Tucholi oraz podległych Posterunków Policji priorytetem w pracy  w roku 2014 było 
zwalczanie przestępczości pospolitej określonej w 7 głównych kategoriach przestępstw tj. 
kradzieży mienia, kradzieży z włamaniem, kradzieży pojazdów, uszkodzenia mienia, 
rozbojów, bójek i pobić, uszkodzeń ciała, narkotykowej zwłaszcza w kategorii produkcji i 
dystrybucji. 
W/w funkcjonariusze  realizowali również kierunki pracy na 2014r. wynikające z analizy za 
2013r. oraz dążyli do uzyskania progów satysfakcji w miernikach pracy pionu kryminalnego 
określonych przez Komendę Główną oraz  Komendę Wojewódzką Policji w Bydgoszczy.   
         Poniższa analiza obrazuje porównanie wyników uzyskanych na przestrzeni pięciu 
ostatnich lat (2010 – 2014).

Przestępczość ogólna
W zakresie przestępczości ogólnej wyniki ilustruje poniższa tabela.

Liczba wszczętych postępowań przygotowawczych
2010 2011 2012 2013 2014 Dynamika 

14/13 %
PP Cekcyn 108 101 119 129 151 117,1
PP Gostycyn 77 67 80 125 89 71,2
PP Śliwice 85 92 106 107 72 62,3
Wydz. Krym. 481 497 463 461 403 87,4
Ogółem 923 897 918 869 715 82,3
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Wykrywalno ść ogólna
2010 2011 2012 2013 2014 Różnica

14/13
PP Cekcyn 88,2 86,2 85,6 90,3 84,4 -5,9%
PP Gostycyn 86,6 70,5 67,9 80,6 78,2 -2,4%
PP Śliwice 88,5 81,9 91,4 90,7 90,3 -0,4%
Wydz. Krym. 74,3 80,8 81,9 82,9 79 -3,9%
Ogółem 79,2 80,6 82,7 84,7 81,7 -3,0%
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               W 2014 roku uzyskano wykrywalność ogólną na poziomie 81,7 tj. spadek o 3% w 
stosunku do ubiegłego roku. Plasuje to Komendę Powiatową Policji w Tucholi na 6 miejscu 
wśród 19-tu komend miejskich i powiatowych naszego województwa ( spadek z miejsca 4) 
Spadek wykrywalności nastąpił we wszystkich komórkach najwyższy w PP Cekcyn tj. o 
5,9% a najniższy w  PP Śliwice o 0,4%. Pomimo tego spadku w PP Śliwice odnotowano 
najwyższą wykrywalność poszczególnych komórek KPP Tuchola- podobnie jak w latach 
ubiegłych.

Przestępczość kryminalna
Efekty pracy policjantów pionu kryminalnego uwidocznione są wynikami 

osiąganymi w zakresie przestępczości kryminalnej, do której zalicza się m.in. przestępstwa 
pospolite, takie jak kradzieże mienia, kradzieże z włamaniem, kradzieże pojazdów, 
uszkodzenia mienia a także przestępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz p-ko 
życiu i zdrowiu. Efektywność pracy w zakresie zwalczania przestępczości kryminalnej 
mierzona jest w szczególności wykrywalnością w tej kategorii. 
W 2014 r. uzyskano kolejny raz wyższy poziom wykrywalności tj. 75% przy 68,5 % w 
2013r. (wzrost o 7,5%), co stanowi 3 miejsce w województwie ( kolejny wzrost o 3 
miejsca). Jest to  najlepszy wynik na przełomie ostatnich 5 lat. 
Szczegółowe wyniki osiągnięte w kategorii przestępstw kryminalnych obrazują poniższe 
zestawienia prezentujące przebieg osiągnięć w okresie 2010-2014r. 
Kolejno ilość wszczętych postępowań, ilość czynów stwierdzonych i wykrywalności. 

Ilość wszczętych postępowań w zakresie przestępczości kryminalnej
2010 2011 2012 2013 2014 Dynamika 

14/13 %
PP Cekcyn 52 54 57 57 92 161
PP Gostycyn 33 46 48 57 54 95
PP Śliwice 33 51 38 50 40 80
Wydz. Krym. 290 301 274 269 237 87
Ogółem 486 522 480 460 423 92
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Wykrywalno ść przestępstw o charakterze kryminalnym
2010 2011 2012 2013 2014 Różnica

14/13
PP Cekcyn 88,2 71,4 73,8 78,8 82,4 +4,4%
PP Gostycyn 71,1 60,0 50,0 55,8 66,7 +10,9%
PP Śliwice 68 72,1 83,3 75,0 75,7 +0,7%
Wydz. Krym. 56 62,7 67,8 64,9 72,1 +7,2%
Ogółem 59,3 64,3 68,1 68,5 75 +7,5%

Średnia wojewódzka 58,9 III
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Poniżej przedstawiono dane liczbowe odnoszące się do kategorii przestępstw 
najbardziej dokuczliwych dla lokalnej społeczności, do których  zaliczamy:

kradzieże, kradzieże z włamaniem,
bójki i pobicia, rozboje,
kradzieże samochodów, uszkodzenia mienia,
uszkodzenia ciała, przestępczość narkotykową.

oraz przestępczość gospodarczą w tym przestępstwa korupcyjne.
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Liczba wszczętych dochodzeń w sprawach dotyczących kradzieży cudzej rzeczy
2010 2011 2012 2013 2014 Dynamika 

13/12 %

PP Cekcyn 15 17 14 7 17 242,9
PP Gostycyn 9 18 15 12 15 125
PP Śliwice 6 17 8 6 8 133
Wydz. Krym. 82 68 78 66 46 69,7
Ogółem 134 138 138 93 87 93,5
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Wykrywalno ść kradzieży mienia
2010 2011 2012 2013 2014 Różnica

14/13
PP Cekcyn 73,3 50,0 41,7 66,7 71,9 +5,2
PP Gostycyn 50,0 44,4 40,9 38,5 43,7 +5,2
PP Śliwice 50,0 54,5 72,2 25,0 60,0 +35
Wydz. Krym. 36,1 38,5 45,9 43,2 34,0 -9,2
Ogółem 41,4 42,2 48 45,7 49,5 +3,8

Średnia wojewódzka 35,9 IV
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W 2014 roku odnotowano kolejny spadek wszczętych postępowań dotyczących 
kradzieży rzeczy  o 6 – dynamika 93,5%, przy jednoczesnym niewielkim wzroście czynów 
stwierdzonych o 3–  dynamika 103% oraz wzroście wykrywalności z 45,7% w 2013r. do 
49,5%  tj. o 3,8%, co stanowi 4 miejsce w województwie ( wzrost o kolejne 2 miejsca). Jest 
to najwyższy osiągnięty wynik na przełomie ostatnich 5-ciu lat,  jednak  niższy od 
oczekiwanego określonego na poziomie 50%.
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Liczba wszczętych postępowań w sprawach dotyczących kradzieży z włamaniem
2010 2011 2012 2013 2014 Dynamika 

14/13 %

PP Cekcyn 6 2 7 10 21 210
PP Gostycyn 10 8 9 6 10 166,7
PP Śliwice 2 12 8 7 7 100
Wydz. Krym. 50 36 31 39 31 79,49
Ogółem 79 72 68 70 70 100
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Wykrywalno ść kradzieży z włamaniem
2010 2011 2012 2013 2014 Różnica

14/13
PP Cekcyn 57,1 0,0 54,5 33,3 84,3 +51
PP Gostycyn 61,1 33,3 12,5 25,0 38,5 +13,5
PP Śliwice 66,7 60,0 40,0 25,0 42,9 +17,9
Wydz. Krym. 35,6 35,6 53,5 48,9 68,5 +19,6
Powiat 41,0 42,0 43,9 42,3 72,7 +30,4
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W 2014r. wszczęto tyle samo postępowań przygotowawczych dotyczących kradzieży 
z włamaniem jak w roku ubiegłym – dynamika 100%, przy bardzo dużym wzroście ilości 
czynów stwierdzonych bo o 99 –  dynamika 232%, oraz  bardzo dużym wzroście 
wykrywalności z 42,3% w 2013 r. do 72,7% w 2014 r., tj. o 30,4% co stanowi 1 miejsce w 
województwie. Podobnie jak w kategorii przestępstw kradzieży jest to najwyższa 
wykrywalność na przełomie ostatnich 5-ciu lat. Jest to wynik dużo wyższy od 
oczekiwanego określonego na poziomie 50%.

6

15



Liczba wszczętych dochodzeń w sprawach dotyczących bójki i pobicia
2010 2011 2012 2013 2014 Dynamika 

14/13 %
PP Cekcyn 0 0 0 0 0 -
PP Gostycyn 1 0 0 0 1 -
PP Śliwice 1 0 0 0 1 -
Wydz. Krym. 3 2 3 7 0 0
Ogółem 6 3 5 7 2 28,6
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Wykrywalno ść w kategorii bójka i pobicie
2010 2011 2012 2013 2014 Różnica

14/13
PP Cekcyn - - - - - -
PP Gostycyn - - - - - -
PP Śliwice - - - - 100 -
Wydz. Krym. 100,0 100,0 100 75,0 100 +25
Powiat 100,0 100,0 100 77,8 100 +22,2

Średnia wojewódzka 85,9 I/8
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W 2014 roku  duży spadek ( najwyższy w ostatnich 5-ci latach) wszczęć postępowań 
w tej kategorii przestępstw, tj. o 5 postępowań z 7 do 2 –  dynamika 28,6% przy 
jednoczesnym spadku czynów stwierdzonych z 9 do 3- dynamika 33,3%. Odnotowano 
wzrost wykrywalności do poziomu z 77,8% do 100% . Jest to 1 z ośmioma innymi 
jednostkami miejsce w województwie. Zaznaczyć należy, że  bezwzględne wartości 
liczbowe w tej kategorii przestępstw są niewielkie.   

Liczba wszczętych postępowań w sprawach o rozboje
2010 2011 2012 2013 2014 Dynamika 

14/13 %
PP Cekcyn 0 1 0 0 - -
PP Gostycyn 1 0 0 1 1 100
PP Śliwice 1 0 1 0 - -
Wydz. Krym. 7 4 3 1 4 400
Ogółem 10 5 4 2 5 250
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Wykrywalno ść w sprawach o rozboje
2010 2011 2012 2013 2014 Różnica

14/13
PP Cekcyn - 100 100 - - -
PP Gostycyn - - - - - -
PP Śliwice 0 - 100 - - -
Wydz. Krym. 77,8 100 100 100 66,7 -33,3
Powiat 76,9 100 100 100 66,7 -33,3

Średnia wojewódzka 80,4 XIX
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W zakresie przestępczości rozbójniczej Komenda Powiatowa Policji w Tucholi 
odnotowała wzrost wszczęć w tej kategorii, tj. z 2 w 2013 r. do 5 w 2014 r.- dynamika 
250%, oraz kolejny spadek czynów stwierdzonych o 4, z 7 do 3 –  dynamika 33,3%. 
Osiągnięto wykrywalność 66,7% tj. najniższą w ostatnich latach co plasuje nas na ostatnim 
miejscu w województwie.
Zaznaczyć  należy, że podobnie jak we wcześniej omawianej kategorii mamy do czynienie z 
niewielką liczbą bezwzględną. Na trzy stwierdzone przestępstwa jedno zostało nie wykryte. 

Liczba wszczętych postępowań przygotowawczych- uszczerbek na zdrowiu (art. 
157§1kk)

2010 2011 2012 2013 2014 Dynamika 
14/13 %

PP Cekcyn 1 2 4 4 3 75
PP Gostycyn 1 0 1 2 1 50
PP Śliwice 2 4 2 3 1 33,3
Wydz. Krym. 7 10 10 4 9 225
Ogółem 16 19 17 15 14 93,3
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Wykrywalno ść przestępstw-  uszczerbek na zdrowiu
2010 2011 2012 2013 2014 Różnica

14/13

PP Cekcyn 100,0 100,0 100,0 100,0 100 0
PP Gostycyn - - - 100,0 100 0
PP Śliwice 66,7 100,0 100,0 100,0 - -
Wydz. Krym. 87,5 87,5 100,0 83,3 77,8 -5,5
Ogółem 86,7 94,7 100,0 92,9 85,7 -7,2

Średnia wojewódzka 88,05 XIV
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W 2014 roku ponownie odnotowano niewielki spadek wszczęć postępowań w tej 
kategorii przestępstw, tj. o 1 postępowanie – dynamika 93,3%, przy tej samej ilości czynów 
stwierdzonych –  dynamika 100%. Odnotowano również kolejny spadek wykrywalności 
tego rodzaju przestępstw osiągając poziom 85,7%. Podobnie jak w przestępstwach 
wcześniej omawianych wykazane są bezwzględne wartości liczbowe w tej kategorii 
przestępstw są niewielkie. 

Liczba wszczęć dochodzeń w sprawach o kradzieże samochodów
2010 2011 2012 2013 2014 Dynamika 

14/13 %
PP Cekcyn 0 3 0 0 2 -
PP Gostycyn 2 2 1 1 2 200
PP Śliwice 1 4 0 0 2 -
Wydz. Krym. 9 9 6 8 6 75
Ogółem 12 21 8 9 12 133
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Wykrywalno ść kradzieży samochodów
2010 2011 2012 2013 2014 Różnica

14/13
PP Cekcyn 100,0 0,0 - - 0 0
PP Gostycyn 0,0 0,0 0,0 - 0 0
PP Śliwice - 0,0 - - 0 0
Wydz. Krym. 38,5 8,3 28,6 0,0 14,3 14,3
Powiat 37,5 7,7 22,2 0,0 7,7 +7,7

Średnia wojewódzka 31,54 XVIII
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Jedną z plag ostatnich lat są kradzieże pojazdów. Na terenie działania Komendy 
Powiatowej Policji w Tucholi w tej kategorii przestępstw w 2014r. zanotowano niewielki 
wzrost wszczęć, tj. o 3 postępowania z 9 do 12- dynamika 133% przy  jednoczesnym 
wzroście  czynów stwierdzonych, tj. o 6 z 7 do 13- dynamika 185,7%. W ubiegłym roku 
zdołano ustalić sprawców tylko jednego przestępstwa tej kategorii osiągając wykrywalność 
7,7%. Tylko jedna jednostka nie ustaliła żadnego sprawcy kradzieży pojazdu. 

Liczba wszczęć dochodzeń w sprawach o uszkodzenie mienia
2010 2011 2012 2013 2014 Dynamika 

14/13 %
PP Cekcyn 5 2 2 2 6 300
PP Gostycyn 3 4 5 4 4 100
PP Śliwice 2 2 1 4 0 0
Wydz. Krym. 27 35 23 23 16 69,6
Ogółem 41 51 32 33 26 78,8
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Wykrywalno ść w kategorii uszkodzenie mienia
2010 2011 2012 2013 2014 Różnica

14/13
PP Cekcyn 40,0 66,7 66,7 100,0 66,7 -33,3
PP Gostycyn 100,0 66,7 60,0 40,0 50 +10
PP Śliwice 50,0 100,0 100,0 100,0 - -
Wydz. Krym. 43,3 65,0 30,0 50,0 42,9 -7,1
Powiat 45,5 68,5 48,5 51,7 50 -1,7

Średnia wojewódzka 36,08 IX
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W roku 2014 odnotowano spadek wszczętych postępowań o 7- dynamika 78,8%, 
oraz spadek czynów stwierdzonych o 4- dynamika 80% w tej kategorii przy jednoczesnym 
niewielkim spadku wykrywalności o 1,7% co stanowi 9 miejsce w województwie ( spadek z 
2 miejsca)

Wykrywalno ść w 7 kategoriach przestępstw pospolitych
2010 2011 2012 2013 2014 Różnica

14/13
PP Cekcyn 64,3 58,1 60,6 60,0 80,6 +20,6
PP Gostycyn 62,1 43,6 37,1 39,3 43,7 +4,4
PP Śliwice 53,3 44,4 64,5 40,0 57,9 +17,9
Wydz. Krym. 41,2 49,2 51,6 51,2 55,8 +4,6
Powiat 45,6 51,2 51,5 50,8 64,3 +13,5

Średnia wojewódzka 41,5 I
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Wykrywalno ść w 7 kategoriach przestępstw w okresie 2014r. przez KPP w Tucholi na 
tle innych jednostek województwa kujawsko-pomorskiego prezentuje poniższa tabela.
 

Wykrywalność w 7 kategoriach przestępstw pospolitych
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W 2014 roku odnotowano kolejny spadek wszczętych postępowań 
przygotowawczych w 7 kategoriach przestępstw –  dynamika 91,8% przy znacznym 
wzroście czynów stwierdzonych –  dynamika 137,5%. Komenda Powiatowa Policji w 
Tucholi osiągnęła wykrywalność w 7 podstawowych kategoriach przestępstw pospolitych 
najwyższą w okresie ostatnich 5-ciu latach tj. 64,3 % ( wzrost o 13,5%) co stanowi 1 
miejsce w województwie.

Przestępczość narkotykowa

Wszczęcia dochodzeń dotyczących przestępczości narkotykowej
2010 2011 2012 2013 2014 Dynamika 

14/13 %
PP Cekcyn 2 3 2 5 1 20
PP Gostycyn 1 0 1 0 1 100
PP Śliwice 3 2 3 3 1 33,3
Wydz. Krym. 14 16 12 21 28 133,3
Ogółem 21 21 20 29 31 106,9
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W roku 2014 wszczęto o 2 postępowania więcej dot. przestępczości narkotykowej 
jak w 2013 r.- dynamika 106,9%. Odnotowano niewielki spadek ilości przestępstw 
stwierdzonych z 42 w 2013 do 39 w 2014 –  dynamika 92,9 %.    Należy przy tym 
zauważyć, że podobnie jak w ubiegłym roku zanotowano wszczęcia jak i czyny stwierdzone 
o produkcję, handel i udzielanie środków odurzających, co jest z jednym z priorytetów 
Policji. Osiągnięto wykrywalność na poziomie 97,44% przy 100% w 2013r.

Postępowania w sprawie o zabójstwo
W 2014 roku Komenda Powiatowa Policji w Tucholi prowadziła jedno postępowanie 

w sprawie usiłowania zabójstwa i podżegania do zabójstwa mającego mieć miejsce w 2012r. 
na terenie powiatu tucholskiego. Postępowanie zostało umorzone na podstawie art. 17§1 pkt 
1 kpk wobec braku danych dostatecznie uzasadniających podejrzenie popełnienia czynu.

Wykrywalno ść ogólna i dynamika wszczęć postępowań przygotowawczych w skali 
województwa w 2014 roku

Lp. Powiat Wykrywalno ść Dynamika wszczęć
1 KMP Bydgoszcz 62,36 87,3
2 KMP Grudziądz 67,12 87,66
3 KMP Toruń 66,69 90,66
4 KMP Włocławek 62,15 90,39
5 KPP Aleksandrów 71,28 91,6
6 KPP Brodnica 80,48 83,5
7 KPP Chełmno 82,98 84,24
8 KPP Golub-Dobrzyń 87,66 72,69
9 KMP Inowrocław 67,73 87,77
10 KPP Lipno 70,28 93,45
11 KPP Mogilno 79,91 78,31
12 KPP Nakło 76,31 86,12
13 KPP Radziejów 84,24 79,35
14 KPP Rypin 84,76 81,88
15 KPP Sępólno Kraj. 79,36 88,68
16 KPP TUCHOLA           81,66     VI 82,28
17 KPP Wąbrzeźno 82,61 71,13
18 KPP Świecie 76,68 90,7
19 KPP Żnin 80,08 88,38
20 KWP Bydgoszcz 69,06 87,75
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Wykrywalność Dynamika wszczęć

PODSUMOWANIE
W 2014r. policjanci pionu kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Tucholi 

realizowali zadania wynikające z wyznaczonych kierunków pracy na 2014 rok oraz 
priorytetów określonych w poszczególnych miernikach przez Komendę Główną Policji. 
Przedstawione powyżej efekty pracy należy uznać za  dobre.
Odnotowano niewielki spadek wykrywalności ogólnej, przestępczości gospodarczej oraz 
kilku kategorii przestępstw pospolitych między innymi: rozboje, uszkodzenia mienia, 
szkodzenia ciała. Pozytywnym zjawiskiem jest fakt wzrostu wykrywalności w kradzieżach, 
kradzieżach z włamaniem. Nadal bolączką jest zjawisko niskiej skuteczności zwalczania 
przestępczości samochodowej tj. barku ustaleń sprawców przestępstw kradzieży pojazdów.
Komenda Powiatowa Policji w Tucholi uplasowała się na VI    miejscu   wśród 19 komend 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego ( spadek z miejsca 4 ).   
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2. PION PREWENCJI

2.1 PREWENCJA OGÓLNA
              Funkcjonariusze pionu prewencji w 2014 roku wykonywali zadania zmierzające do 
zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
podległego rejonu służbowego.

REALIZACJA ZADA Ń PREWENCYJNYCH I OSIĄGNIĘTYCH WYNIKÓW

Funkcjonowanie służby ochronnej w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych.

Zatrzymanie     osób     w     Pomieszczeniach     dla     Osób     Zatrzymanych     ogółem:  

ROK
Tuchola

PP

Cekcyn

PP

Bysław

PP

Gostycyn

PP

 Kęsowo

PP

Śliwice
RAZEM

2010r 153 18 4 12 1 7 195

2011r 212 8 5 8 0 6 239

2012r. 263 7 4 13 1 8 296

2013r 316 19 11 2 349

2014r. 233 30 16 3 282

Zatrzymanie     osób     w     PDOZ     podejrzewanych     o     popełnienie     przestępstwa  :

ROK
Tuchola

PP

Cekcyn

PP

Bysław

PP

Gostycyn

PP

 Kęsowo

PP

Śliwice
RAZEM

2010r 51 1 2 3 0 4 61

2011r 86 3 0 4 0 1 94

2012r 98 1 0 4 1 2 106

2013r. 99 2 2 1 104

2014r 63 9 3 0 75

Zatrzymanie     osób     w     PDOZ     za     popełnione     wykroczenia:  

W roku 2014 odnotowano 6 (KPP Tuchola) zatrzymań sprawców wykroczeń, których w 
trakcie czynności wyjaśniających osadzono w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych KPP 
Tuchola. W roku ubiegłym odnotowano 1 sprawcę (KPP Tuchola), natomiast w latach 2010-
2012 nie odnotowano takiego przypadku zarówno w  KPP w Tucholi, jak i podległych 
posterunkach. 
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Zatrzymanie     osób     w     PDOZ     na     polecenie     sądu     lub     prokuratury:  

ROK
Tuchola

PP

Cekcyn

PP

Bysław

PP

Gostycyn

PP

 Kęsowo

PP

Śliwice
RAZEM

2010r 15 0 0 1 0 3 19

2011r 15 0 0 0 0 2 17

2012r 15 1 0 0 0 2 18

2013r. 27 5 3 0 35

2014r 23 0 0 0 23

Zatrzymanie     osób     w     PDOZ     w     związku     z     doprowadzeniem     do     wytrzeźwienia     w     oparciu   
o     art.     40     ust     2     Ustawy     o     wych.     w     trzeźwości     i     przeciwdziałaniu     alkoholizmowi:  

ROK
Tuchola

PP

Cekcyn

PP

Bysław

PP

Gostycyn

PP

 Kęsowo

PP

Śliwice
RAZEM

2010r 78 10 2 8 1 0 99

2011r 111 5 5 4 0 3 128

2012r 150 5 4 9 0 4 172

2013r. 190 12 6 2 210

2014r. 141 21 13 3 178

W ocenianym okresie 2014r. w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych KPP Tuchola 
umieszczono 282 osoby, natomiast w analogicznym okresie 2013 roku 349 osób, tak więc 
odnotowano spadek zatrzymań w PDOZ ogółem o 67 osób (spadek o 23,7 %)    

 Biorąc pod uwagę poszczególne przyczyny zatrzymań w PDOZ ocena tego zagadnienia 
przedstawia się następująco:

a) zatrzymanie osób podejrzanych o popełnienie przestępstwa –  liczba w tej kategorii 
zmniejszyła się o 29 osób, tj. o 38 % w stosunku do roku ubiegłego, 

b) zatrzymania osób na polecenie sądu i prokuratury –  liczba w tej kategorii spadła o 12 
osób, co stanowi spadek o 52,1 % w porównaniu do roku 2013. 

c) zatrzymania w związku z doprowadzeniem w celu wytrzeźwienia w oparciu o art. 40 ust. 
2 Ustawy z dnia 26.10.1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi” – liczba w tej kategorii spadła o 32 osoby, tj. 17,9 % w stosunku do roku 
poprzedniego.
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        Zauważyć należy, iż po raz pierewszy od 4 lat spadła liczba osób zatrzymanych do 
wytrzeźwienia. Od roku 2009 do 2013 liczba ta stale wzrastała stanowiąc zwyżkę aż o 
200%. Przełom nastąpił dopiero w roku 2014, kiedy to w kategorii tej zanotowano blisko 
18% spadek zatrzymań w PDOZ. 

Legitymowanie osób
      W 2014 r. funkcjonariusze  pionu prewencji KPP Tuchola w wylegitymowali ogółem 
34.358 osób. W stosunku do analogicznego okresu 2013 r. nastąpił wzrost liczby 
wylegitymowanych z ilości 29.466 osób, tj, o 4.892 osoby.  

ROK
Tuchola

PP

Cekcyn

PP

Bysław

PP

Gostycyn

PP

 Kęsowo

PP

Śliwice
RAZEM

2010r 13168 1307 2211 787 482 2078 20033

2011r 19478 1793 2270 1405 881 2726 28553

2012r 18327 1926 1787 824 1488 2554 26906

2013r. 23152 3039 1314 1961 29466

2014r. 25110 3816 3167 2265 34358

      

W rozbiciu na poszczególne komórki organizacyjne odnotowano wzrosty liczb legitymowań 
osób sprawdzonych w systemach informatycznych: 

1. KPP Tuchola         + 1958 osób, 

2. Posterunek Policji Cekcyn         +  777 osób, 

3. Posterunek Policji Gostycyn      +  1853 osoby,

4. Posterunek Policji Śliwice          + 304 osoby.

Interwencje:

Interwencje     ogółem     :  

ROK
Tuchola

Gmina

Cekcyn

Gmina

Gostycyn

Gmina

Kęsowo

Gmina

Lubiewo

Gmina

Śliwice
RAZEM

2010r 2067 108 126 52 80 112 2545
2011r 1730 247 235 128 202 149 2691
2012r 1680 222 235 150 231 126 2644
2013r. 1434 164 267 106 184 127 2282
2014r 1311 203 216 117 164 173 2184

17

26



W 2014 roku w całym powiecie tucholskim przeprowadzono ogółem 2184 
interwencje, odnotowując spadek ogólnej liczby przeprowadzonych interwencji, w stosunku 
do 2013 r. o 98 interwencji. Dziennie funkcjonariusze KPP w Tucholi przeprowadzili w 
2014 roku statystycznie 5,98 interwencji. Struktura miejsc ich wykonywania przedstawia się 
następująco:

Interwencje     w     miejscach     publicznych     /     interwencje     domowe  :

ROK
Tuchola

Gmina

Cekcyn

Gmina

Gostycyn

Gmina

Kęsowo

Gmina

Lubiewo

Gmina

Śliwice
RAZEM

2010r 1734/ 333 62 / 46 94 / 32 43 / 9 44 / 36 54 / 582031 / 514

2011r 1423 / 307 175 / 72 130 / 105 101 / 27 169 / 33 106 / 432104 / 587

2012r 1336 / 344 161 / 61 168 / 67 107 / 43 179 / 52 91 / 35 2042 / 602

2013r 1109/325 98/66 138/129 73/33 145/39 81/46 1644/638

2014r 1074/237 150/53 125/91 84/33 125/39 136/37 1694/490

Różnice pod względem miejsca występowania przedstawiają się następująco:

• w miejscach publicznych - wzrost o 50 interwecji

•  interwencje domowe - spadek o 148 interwencji

Wśród liczby przeprowadzonych interwencji w roku 2014 w rozbiciu na poszczególne 
ogniwa pionu prewencji KPP Tuchola odnotowano następujące różnice ilości interwencji:

Wywiady i ustalenia

ROK
Tuchola

PP

Cekcyn

PP

Bysław

PP

Gostycyn

PP

 Kęsowo

PP

Śliwice
RAZEM

2010r 286 101 106 48 87 43 671

2011r 256 113 98 59 85 131 742

2012r 601 169 145 119 89 56 1179

2013r 680 360 286 47 1373

2014r 656 461 509 41 1667
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W roku 2014 r. funkcjonariusze KPP w Tucholi ogółem przeprowadzili 1667 
wywiadów i ustaleń dla różnych instytucji, m.in. dla sądów, prokuratury, komorników 
organów wojskowych oraz innych jednostek policji. W porównaniu do roku 2013r. liczba ta 
wzrosła o 294.

Spotkania ze społeczeństwem

ROK
Tuchola

PP

Cekcyn

PP

Bysław

PP

Gostycyn

PP

 Kęsowo

PP

Śliwice
RAZEM

2010r 164 46 52 53 31 163 509

2011r 143 27 53 60 44 131 458

2012r 269 45 95 51 28 164 652

2013r 347 116 83 102 648

2014r 275 139 44 103 561

    

 W 2014 roku funkcjonariusze KPP w Tucholi odbyli ogółem 561 spotkań ze 
społeczeństwem. W porównaniu do roku 2013 liczba spotkań zmniejszyła się o 87.   

 Udział w spotkaniach funkcjonariuszy z przedstawicielami lokalnych społeczności, 
różnego rodzaju organizacji i stowarzyszeń pozwala policjantom, zwłaszcza dzielnicowym, 
na osiągnięcie lepszych efektów prowadzonego rozpoznania przydzielonych rejonów 
służbowych, a także przyczynia się do pozytywnego kreowania wizerunku Policji oraz 
wpływa na zwiększenie społecznego zaufania do organów ścigania. Wysoki wskaźnik ilości 
spotkań ze społeczeństwem wykazywany przez PP Cekcyn oraz 
PP śliwice w porównaniu do pozostałych jednostek ma związek z dość dużą ilością 
ośrodków letniskowych na podległym terenie, a tym samym sporą liczbą turnusów 
wypoczynkowych szczególnie w okresie letnim,  podczas których policjanci PP Śliwice 
przeprowadzają spotkania i pogadanki dotyczące zasad bezpiecznego wypoczynku.

 Zatrzymania na gorącym uczynku 

Policjanci pionu prewencji KPP w Tucholi w 2014r. zatrzymali na gorącym uczynku 
lub w bezpośrednim pościgu 189 sprawców przestępstw. Analogicznie w roku 2013 
zatrzymano 251 sprawców przestępstw (spadek o 62). Poniższe wykresy i tabele zawierają 
szczegóły danych dotyczących zatrzymań NGU. 
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2010r. 2011r. 2012r. 2013r. 2014r.

kradzież 11 28 17 22 24

włamanie 7 10 7 12 14

rozbój 4 1 9 2 0

bójka/pobicie 2 4 2 4 6

uszkodzenie mienia 14 19 7 23 21

nietrzeźwi kieruj ący 217 161 211 126 70

inne kryminalne 107 89 91 62 54

Razem 362 312 344 251 189

Jak wynika z powyższego zestawienia zatrzymań NGU za lata 2010 - 2014 nadal 
wysoko utrzymuje się współczynnik zatrzymań nietrzeźwych kierujących, który jest prawie 
3 - krotnie wyższy od zatrzymań NGU sprawców kradzieży i 5- krotnie wyższy od 
zatrzymań NGU sprawców włamań.
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Poniższa tabela przedstawia zatrzymania na gorącym uczynku lub w bezpośrednim 
pościgu sprawców przestępstw 7  najważniejszych kategorii, w rozbiciu na podległe 
Posterunki Policji w 2014 roku.

Tuchola

PP

Cekcyn

PP 
Gostycyn

PP

Śliwice
RAZEM

Kradzież 4 20 0 0 24

Włamanie 7 1 3 3 14

Rozbójnicze 0 0 0 0 0

Bójka/pobicie 2 0 4 0 6
Uszkodzenie mienia 3 7 0 11 21
Nietrzeźwi kieruj ący 31 18 13 8 70

Inne kryminalne 38 6 10 0 54
Razem: 83 52 30 22 188

Ponizszy wykres ilustruje dane dotyczące zatrzymań sprawców NGU lub w 
bezpośrednim pościgu uzyskane w roku 2014 przez funkcjonariuszy Policji powiatu 
tucholskiego
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Pouczenia

Ilość     pouczeń     ogółem     za     wszystkie     wykroczenia     :  

ROK
Tuchola

PP

Cekcyn

PP

Bysław

PP

Gostycyn

PP

Kęsowo

PP

Śliwice
RAZEM

2010r 2187 229 204 12 50 817 3499
2011r 2586 246 121 72 64 546 3635
2012r 2937 164 151 14 33 375 3674
2013r 5239 374 67 647 6327
2014r 4327 526 404 547 5804

W 2014 roku w całym rejonie podległym KPP Tuchola policjanci pionu prewencji 
zastosowali środek oddziaływania pozakarnego w 5.804 przypadkach. Wykorzystane przez 
nich pouczenia, stosowali głównie w  wykroczeniach mniejszej wagi. W analogicznym 
okresie 2013 roku zastosowali ich 6.327 (spadek o 523). 

Struktura wykroczeń,  w których policjanci korzystali z pouczeń przedstawiała się 
następująco: 

Kategoria wykroczeń
przeciwko:

2010 2011 2012 2013 2014

porządkowi publ. ( bez art. 55KW) 48 40 57 94 226

bezp. osób i mienia ( bez art. 82KW) 27 14 46 42 40

bezp. i porządku w ruchu drogowym 2550 2909 3047 5477 4850

obyczajności publicznej 244 194 136 104 164

mieniu 0 2 1 1 3

urządzeniom użytku publicznego 106 82 68 55 78

przepisom o ochronie przyrody 0 2 1 4 4

przepisom o ochronie zwierząt 0 1 6 6 5

przepisom o rybactwie śródlądowym 3 5 0 3 2

przepisom o wych. w  trzeźwości 207 63 82 152 155

innym przepisom (w tym art. 77 KW) - 323 (18) 230 389 277
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Wnioski o ukaranie

              W przypadku ujawnienia poważniejszych wykroczeń funkcjonariusze rejonu 
tucholskiego prowadzili postępowanie w sprawach o wykroczenie. W objętym analizą 
okresie policjanci przeprowadzili ich łącznie 591, z czego skierowali do Sądu Rejonowego 
w Świeciu 342 sprawy (w tym 11 w sprawach nieletnich). Nie skierowano wniosków o 
ukaranie w 249 sprawach z powodu:
1. zakończenia postępowania przez nałożenie mandatu karnego w 53 sprawach,
2. zakończenia postępowania zastosowaniem pouczenia w 6 sprawach,
3. niewykrycia sprawcy w 153 sprawach,
4. z innych powodów (w tym braku wniosku o ściganie) w 37 sprawach

Struktur ę efektywności postępowań w sprawach o wykroczenia przedstawia poniższy 
wykres.

Mandaty karne
W ocenianym okresie funkcjonariusze nałożyli ł ącznie 6791 mandaty karne za kwotę 

714.280,- złotych, podczas gdy w analogicznym okresie 2013r. odnotowano 6684 mandaty 
karne na ogólną kwotę 633.310,- zł. Przeciętna grzywna stosowana w postępowaniu 
mandatowym w roku 2014 wynosiła 105,18 zł, podczas gdy w roku ubiegłym wyniosła 
94,75 zł.
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ROK Ogółem  Tuchola PP 
Cekcyn

PP 
Bysław

PP 
Gostycyn

PP 
Kęsowo

PP 
Śliwice

2011 6917 5273 424 263 328 290 339

2012 6704 5351 402 251 226 211 263

2013 6684 5832 396 202 254

2014 6791 5729 283 565 214

Porządek i 
spokój publiczny

2011 125 82 12 9 9 7 6

2012 97 56 8 13 5 11 4

2013 67 52 7 2 6

2014 112 74 21 5 12

Bezpieczeństwo 
osób i mienia (w 
tym art. 77KW)

2011 56 (43) 23 (10) 4 (4) 2 (2) 5 (5) 2 (2) 20 (20)

2012 110 (70) 19 (15) 51 (24) 13 (4) 8 (8) 7 (7) 12 (12)

2013 48 17 26 4 1

2014 50 22 18 1 9

Bezpieczeństwo 
w ruchu 

drogowym

2011 6199 4821 370 242 288 231 247

2012 5908 4875 261 220 192 145 215

2013 6157 5508 292 167 190

2014 6173 5345 166 514 148

Obyczajności 
publicznej

2011 231 143 13 1 11 19 44

2012 160 103 10 0 5 25 17

2013 76 44 14 4 14

2014 91 49 14 11 17

Przeciwko 
mieniu

2011 36 34 0 0 0 0 2

2012 56 55 1 0 0 0 0

2013 43 42 0 1 0

2014 51 50 1 0 0

Urządzenia 
użytku 

publicznego

2011 97 79 3 0 1 9 5

2012 108 62 21 1 6 10 8

2013 71 41 12 4 14

2014 93 49 9 15 20

Przepisom o 
ochronie 
przyrody

2011 3 1 0 1 0 0 1

2012 4 2 1 0 0 0 1

2013 2 2 0 0 0
2014 8 5 3 0 0

Przepisom o 
ochronie zwierząt

2011 1 1 0 0 0 0 0
2012 2 1 0 1 0 0 0
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ROK Ogółem  Tuchola PP 
Cekcyn

PP 
Bysław

PP 
Gostycyn

PP 
Kęsowo

PP 
Śliwice

2013 18 1 1 0 16

2014 9 4 2 0 3

Przepisom o 
rybactwie 

śródlądowym

2011 1 0 1 0 0 0 0

2012 0 0 0 0 0 0 0

2013 0 0 0 0 0

2014 0 0 0 0 0

Przepisom 
ustawy o wych. w 

trzeźwości

2011 131 67 19 8 14 16 7

2012 204 139 45 2 10 5 3

2013 143 100 31 11 1

2014 148 95 37 15 1

Innym przepisom 

2011 37 22 2 0 0 6 7

2012 55 39 4 1 0 8 3

2013 59 25 13 9 12

2014 56 37 12 4 4

Na terenie podległych PP odnotowano następujące różniece w ilości mandatów w 
porównaniu z rokiem 2013:
PP Cekcyn    (–113), 
PP Gostycyn (+363), 
PP Śliwice     (–40),
natomiast w samej KPP Tucholi odnotowano spadek o 103 mandaty karne. 
Różnicę roku 2014 do ubiegłego przedstawia poniższe zestawienie:

2013 2014 Różnica
Ogniwo patrolowo – interwencyjne 955 988 +33

Zespół Ruchu Drogowego 4679 4641 -38
Zespół Dzielnicowych 139 96 -43

WPiRD 59 4 -55
RAZEM 5832 5729 -103

25

34



2.2. ZESPÓŁ DS. PREWENCJI KRYMINALNEJ, PATOLOGII I

NIELETNICH

Dynamika przestępczości nieletnich

Kategoria 
przestępstw

Ilość czynów %
Dynamika

Ilość sprawców %
Dynamika2013 2014 2013 2014

Ogółem 36 24 66,7 22 4 18,9

p-stwa 
kryminalne

29 23 79,3 15 4 26,7

p-stwa 
gospodarcze- 

oszustwo
5 1 20 3 0 0

Uszczerbek na 
zdrowiu 2 2 100 1 2 200

Bójka lub pobicie 1 1 100 1 0 0

Kradzież z 
włamaniem 4 - - 2 - -

Kradzież rzeczy 
cudzej

2 2 100 3 0 0

Z ustawy o 
przeciwdziałaniu 

narkomanii
1 7 700 1 0 0

Rozbój, 
wymuszenie rozb.

4 1 25 1 1 100

Przeciwko 
funkcj. 

publicznemu
6 1 16,7 1 0 0

Uszkodzenie 
mienia - 1 - - 0 0

P-stwa przeciwko 
wolności 190a i 

191a kk
- 5 - - 0 0

P-ko wolności 
seksualnej - 1 - - 0 0

178a§1 kk 1 2 200 1 0 0
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W  2014  roku  w  porównaniu  do  roku  poprzedniego  ogólna  liczba  przestępstw 
popełnionych przez osoby nieletnie zmniejszyła się o 12 czynów, natomiast liczba
sprawców tych przestępstw spadła aż o 18. Znaczny wzrost czynów zanotowano w kategorii 
przestępstw narkotykowych (+6). Wzrosła także liczba przestępstw drogowych 
popełnionych przez nieletnich (+1). Spadki zanotowano w kategoriach: przestępstw 
przeciwko funkcjonariuszowi publicznemu (-5), przestępstw gospodarczych (-4), 
rozbójniczych (-3). Na poziomie sprzed roku pozostały liczby czynów w kategoriach: 
uszczerbek na zdrowiu (2), kradzież (2) oraz bójka pobicie (1). Zanotowano także czyny z 
kategorii uszkodzenia mienia, przeciwko wolności seksualnej (po 1) oraz przeciwko 
wolności- 5 (art. 190a i 191a kk), podczas gdy w roku ubiegłym w ogóle nie odnotowano 
czynów z tych kategorii.  W analizowanym okresie nie odnotowano przestępstw kradzieży z 
włamaniem popełnionych przez osoby nieletnie, natomiast w roku ubiegłym doszło do 4 
przestępstw w tej kategorii.  
W analizowanym  okresie widoczny jest znaczny spadek liczby czynów popełnionych przez 
nieletnich, ale przede wszystkim znacznie zmniejszyła się liczba sprawców tych 
przestępstw. Ostatecznie mamy do czynienia z sytuacją, gdzie 24 czyny popełnione zostały 
przez 4 sprawców co tak naprawdę nie ma pokrycia w faktycznym stanie rzeczy. Sytuacja ta 
spowodowana jest znacznymi utrudnieniami z rejestracją nieletnich sprawców w systemie 
KSIP z uwagi na brak informacji zwrotnych z sądów, do których wysyłane są materiały 
dotyczące nieletnich sprawców przestępstw. Obecnie rejestracja nieletniego w systemie 
KSIP możliwa jest tylko po otrzymaniu informacji zwrotnej z Sądu Rodzinnego, do którego 
po zakończeniu czynności materiały w sprawie popełnianych przez nieletnich czynów 
karalnych są wysyłane. Sędzia Rodzinny decyduje o tym, czy wszcząć, czy też odmówić 
wszczęcia postępowania w sprawie nieletniego, i o swojej decyzji informuje właściwą 
miejscowo jednostkę policji. 

Udział nieletnich w ogólnej liczbie przestępstw 

Przes
tępst
wa 

stwier
dzone

Czyny 
nieletni

ch

% 
udział 
nielet
nich

Ilość 
sprawc

ów

W 
tym 

nielet
ni

% 
udział 
nieletni

ch

Ogółem 754 24 3,18 358 4 1,11

p-stwa kryminalne 488 23 4,71 167 4 2,39

p-stwa gospodarcze 104 1 0,96 44 0 0

Uszczerbek na zdrowiu 14 2 14,28 11 2 18,18

Bójka lub pobicie 3 1 33,33 10 0 0

Uszkodzenie mienia 22 1 4,54 11 0 0

Kradzież rzeczy cudzej 104 2 1,92 25 0 0

Z ustawy o przeciwdziałaniu nark. 39 7 17,94 26 0 0

Rozbój, wymuszenie rozb. 3 1 33,33 2 1 50

p-stwa drogowe 178a§1kk 101 2 1,98 94 0 0
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Udział  czynów nieletnich  w ogólnej  liczbie  przestępstw  popełnionych  na  terenie 
powiatu  tucholskiego  wynosi  3,18%,  natomiast  nieletni  sprawcy  stanowią 1,11% 
ogólnejliczby sprawców w powiecie tucholskim. Na terenie działania KPP Tuchola 
największy udział czynów nieletnich stanowią czyny w następujących kategoriach: bójka 
pobicie oraz przestępstwa rozbójnicze (po 33,33%). Znaczny odsetek w przestępstwach 
stwierdzonych stanowią także czyny z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (17,94%) 
oraz uszczerbek na zdrowiu (14,28%). Uszkodzenia mienia stanowią 4,54% ogólnej liczby 
przestępstw w tej kategorii, natomiast najmniejszy udział stanowią czyny z kategorii 
przestępstw drogowych (1,98%) oraz kradzieże (1,92%). 

                           Udział nieletnich w wybranych kategoriach przestępstw

Czyny najczęściej popełniane przez nieletnich 

Kategoria Ilość czynów Udział
procentowy

Ogółem 24 100%
P-stwa kryminalne 23 95,83%
P-stwa gospodarcze 1 4,16%

Uszczerbek na zdrowiu 2 8,33%
Kradzież 2 8,33%

Uszkodzenie mienia 1 4,16%
Z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 7 29,16%

Rozbój, wym. rozbójnicze 1 4,16%
P-stwa przeciwko funkcj.publicznemu 1 4,16%

P-stwa drogowe – z art. 178§1kk 2 8,33%
Bójka, pobicie 1 4,16%

Oszustwo 1 4,16%
Art. 200§1kk 1 4,16%

P-stwa przeciwko wolności 190a i 191a kk 5 20,83%
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Z zanotowanych przestępstw popełnionych przez nieletnich procentowo największą 
liczbę  stanowią  przestępstwa  u  Ustawy o  przeciwdziałaniu  narkomanii  29,16%  oraz p-
stwaprzeciwko wolności (art. 190a i 191a kk)- 20,83%. Przestępstwa z kategorii uszczerbek 
na zdrowiu, kradzieże oraz przestępstwa drogowe stanowią po 8,33% ogólnej liczby 
przestepstw popełnionych przez osoby nieletnie. Najmniejszy odsetek procentowy stanowią 
czyny z kategorii uszkodzenia mienia, przestępstwa rozbójnicze, bójka pobicie, oszustwo, 
przeciwko funkcjonariuszowo publicznemu oraz przeciwko wolności seksulalnej- po 
4,16%. 

Procentowy rozkład najczęściej popełnianych czynów nieletnich

Rozmieszczenie i struktura przestępczości w rozbiciu na jednostki

Komórka 
organizacyjna

2013 rok 2014 rok

Czyny Osoby Czyny Osoby

KPP Tuchola 19 12 18 4
PP  Cekcyn 5 5 2 0

PP  Gostycyn 0 0 3 0
PP  Bysław 4 2 - -
PP  Kęsowo 0 0 - -
PP  Śliwice 8 3 6 0

Razem 36 22 24 4
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Zestawienie  na  poszczególne  jednostki  KPP  Tuchola  obrazuje  ogólny  spadek 
ujawnionych przestępstw popełnianych przez osoby nieletnie na terenie działania KPP 
Tuchola o 12 czynów, natomiast liczba nieletnich sprawców tych czynów zmniejszyła się o 
18. W rozbiciu na poszczególne komórki odnotowano spadki czynów. Wyjątek stanowi 
tylko PP Gostycyn gdzie w 2014 roku odnotowano 3 czyny, podczas gdy w roku ubiegłym 
nie odnotowano przestępstw popełnionych przez osoby nieletnie. W Tucholi liczba czynów 
w porównaniu do roku ubiegłego zmniejszyła się o 1, w PP Cekcyn o 3, natomiast w PP 
Śliwice o 2 czyny.  

Do Sądów Rodzinnych skierowano łącznie 90 zawiadomień dotyczących popełnienia przez 
nieletnich czynów karalnych, a także w sprawie demoralizacji lub sprawowania 
niewłaściwej opieki ze strony rodziców.

Opis zjawisk patologicznych występujących wśród dzieci, młodzieży i w rodzinie oraz 
działania podjęte przez policję

Przemoc     w     rodzinie   

W  2014  roku  zanotowano  490 interwencji  domowych,  z  czego  w  64 przypadkach 
sporządzono „NK”. W porównaniu do roku ubiegłego liczba niebieskich kart wzrosła o 3. 
Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy w analizowanym okresie wyniosła 80 z czego 
57 to  kobiety,  11 mężczyzn,  12  to  małoletni.  Porównując  do  roku  2013  to  liczba 
pokrzywdzonych kobiet  spadła o  8, mężczyzn wzrosła o  2, zaś  małoletnich spadła o  4. 
Wzrosła też liczba sprawców z 62 w 2013r. do 65 w roku 2014 (+ 3).
   

    

rok

Interw
encje 
domo

we

W 
tym 
NK

Pokrzywdzeni sprawcy
Przestępstwa 

przeciwko 
rodzinie

 Kobiety Mężczyźni małoletni kobiety mężczy
źni

art. 
209 
kk

art. 
207 
kk

2014 490 64 57 11 12 5 60 66 26
2013 638 61 65 9 16 2 60 55 43

  
Na  terenie  działania  KPP  w  Tucholi  przeprowadzono  92 postępowania  w  sprawie 
przestępstw przeciwko rodzinie (spadek o 6), w tym z art.207 §1 kk – 26 z art. 209 KK- 66.
                      
Zgodnie z ustawą z 10 czerwca 2010 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw do zadań gminy należy tworzenie zespołów 
interdyscyplinarnych, w skład których wchodzą m.in. funkcjonariusze Policji. W powiecie 
tucholskim, na terenie wszystkich gmin tj. Cekcyna, Gostycyna, Kęsowa, Lubiewa, Tucholi 
i Śliwic takie zespoły powstały.
Koordynatorem programu przeciwdziałania przemocy domowej na terenie działania 
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Komendy Powiatowej Policji w Tucholi jest  Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego asp. sztab. Piotr Gapiński.
Spotkania zespołów interdyscyplinarnych odbywają się raz na trzy miesiące w 
poszczególnych Ośrodkach Pomocy Społecznej na terenie powiatu tucholskiego. Na 
spotkaniach tych podejmowane są decyzje w sprawie danej rodziny i metod współpracy z 
nią a także sposobu podejmowania dalszych działań zmierzających do wyeliminowania 
przyczyn stosowania przemocy w rodzinie. Ponadto w zależności od potrzeb co jakiś czas 
organizowane są spotkania grup roboczych, w skład których wchodzą przedstawiciele 
poszczególnych instytucji, w tym także policji, które mają na celu wymianę informacji 
natemat rodziny i postępów w realizacji założonych wcześniej działań a także, jeżeli 
przemoc w rodzinie występuje po raz pierwszy, na spotkaniu roboczym opracowuje się 
indywidualny program profilaktyczny dla danej rodziny.  
Dzięki spotkaniom zespołów interdyscyplinarnych obserwuje się efektywniejszą i bardziej 
ścisłą współpracę między poszczególnymi instytucjami pomocowymi. 
Ponadto dzielnicowi KPP Tuchola i podległych posterunków czynnie uczestniczyli w 
pracach grup roboczych przy zespołach interdyscyplinarnych. W ramach szkolenia 
wewnętrznego w KPP Tuchola w dniach 21.01.2014r oraz 11-12.03.2014r odbyły się 
szkolenia z zakresu problematyki przemocy pn. “Prawidłowa realizacja zadań związanych z 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz podejmowanie działań na rzecz pomocy jej 
ofiarom” oraz “Podnoszenie skuteczności działań Policji w związku z przemocą w rodzinie- 
zwiększenie umiejętności funkcjonariuszy w zakresie prowadzenia interwencji wobec 
przemocy w rodznie, szacowanie ryzyka związanego z indywidualnymi przypadkami 
przemocy w rodzinie”. Szkolenia przeprowadził Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego asp.szt. Piotr Gapiński. 
W dniach  29-30.09.2014r  w Ośrodku  Doskonalenia  Kadr  Służby Więziennej  w  Suchej 
“Zacisze” odbyła się  I  Powiatowa Interdyscyplinarna Konferencja na temat przemocy w 
rodzinie  pn.  “  Widzimy,  reagujemy,  przeciwdziałamy”,  której  Komenda  Powiatowa  w 
Tucholi była współorganizatorem. W ramach powyższej konferencji funkcjonariusze KPP 
omawiali  procedury  i  analizy  działań  dotyczących  przemocy  w  rodzinie  w  ramach 
procedury  “Niebieska  Karta”  a  także  działania  policji  w  zakresie  odpowiedzialności 
prawnej nieletnich za popełniane czyny karalne na terenie szkoły.  
W drugiej połowie roku w ramach projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Toruniu dzielnicowi KPP w Tucholi oraz podległychch PP uczestniczyli w 
cyklicznych szkoleniach pn. “ Współpraca instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny 
w obszarze sytuacji  kryzysowych I interwencji  skutkującej  umieszczeniem dziecka poza 
rodziną”.  W  trakcie  w/w  szkoleń  funkcjonariusze  z  jednostek  policji  województwa 
kujawsko- pomorskiego oraz pracownicy innych instytucji wymieniali informacje dotyczące 
sytuacji kryzysowych na rzecz dziecka i rodziny. Omawiano także uwarunkowania prawne 
w  takich  sytuacjach  oraz  analizowano  przypadki  różnych  sytuacji  problemowych  ze 
szczególnym  uwzględnieniem  interwencji  skutkujących  umieszczaniem  dzieci  poza 
środowiskiem rodzinnym.  
Najczęstszą przyczyną stosowania przemocy w rodzinie są zwykle konflikty na tle 
finansowym, uzależnienie od alkoholu, natomiast jej skutkiem m.in. zanik więzi 
rodzinnych, wzajemna nienawiść, brak poczucia bezpieczeństwa (szczególnie dla 
małoletnich) i utrata wzorców postępowania zgodnych z normami społecznymi. Sytuacje 
konfliktowe w domu powodują, że część dzieci i młodzieży większość czasu spędza poza 
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domem, co naraża je na niekorzystny wpływ środowiska rówieśniczego.
Skutkiem  stosowania  przemocy  w  rodzinie  jest,  często  spotykane,  naśladowanie  przez 
nieletnich “wzorców” wyniesionych  z domu i przenoszenie ich na kontakty z rówieśnikami. 
Przejawia się to wzrostem agresji już na etapie szkoły podstawowej. W ramach lokalnych 
systemów  wsparcia  dla  ofiar  przemocy  w  rodzinie  na  terenie  powiatu  tucholskiego 
funkcjonuje Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, Gminny 
Ośrodek Wsparcia Dla Rodzin. Problematyką tą zajmują się również pracownicy socjalni z 
Ośrodków Pomocy Społecznej,  Kuratorzy Sądu Rejonowego w Tucholi  oraz Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie. Z w/w instytucjami, w omawianym okresie sprawozdawczym, 
ściśle współpracowali dzielnicowi oraz f-sze KPP w Tucholi zajmujący się problematyką
osób nieletnich. Współpraca ta polegała między innymi na wspólnych kontrolach rodzin 
patologicznych  oraz  objętych  nadzorem  z  uwagi  na  zjawisko  stosowania  przemocy  w 
rodzinie.      

Poniższy wykres przedstawia liczbę prowadzonych procedur NK oraz liczbę sprawców 
i ofiar przemocy domowej w latach 2013-2014
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Wykres przedstawiający skalę przypadków zjawiska przemocy w rodzinie z podziałem 
na poszczególne jednostki, gdzie wszczęto procedurę Niebieskiej Karty

Najwięcej interwencji domowych zakończonych wszczęciem procedury Niebieskiej Karty 
zanotowano na terenie miasta i gminy Tuchola – 32, na terenie działania PP Gostycyn (gm. 
Gostycyn i Kęsowo) – 13, na terenie działania PP Cekcyn (gm. Cekcyn i Lubiewo)- 16. W 
gminie  Śliwice  zanotowano  tylko  3  przypadki stosowania  przemocy,  gdzie  wszczęto 
procedurę Niebieskiej Karty. 
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2.3. RUCH DROGOWY
Analizę sporządzono na postawie danych statystycznych uzyskanych z Systemu Ewidencji 
Wypadków i Kolizji  Drogowych oraz Systemu Elektronicznej Sprawozdawczości Policji. 
Dane wygenerowano dnia 05.01.2015 roku.

Ogólna charakterystyka zdarzeń drogowych i ich skutków.
W  2014  roku   na  drogach  powiatu  tucholskiego  odnotowano  następującą  ilość 

zdarzeń drogowych z podanymi niżej skutkami:
• 19  wypadków drogowych
• 8 osoby poniosły śmierć
• 16  osób doznało obrażeń ciała
• 384  kolizje drogowe

             Dane te w porównaniu z  analogicznymi  okresami dwóch poprzednich lat 
przedstawiają się następująco:

2012 2013 2014

Wypadki 26 13 19

Zabici 13 3 8

Ranni 25 10 16

Kolizje drogowe 424 430 384

W kategoriach wypadki, zabici i ranni w 2014 roku wartości znacznie wzrosły. Natomiast 
spadek nastąpił w ilości kolizji drogowych. 
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Zdarzenia drogowe w rozbiciu na gminy, porównanie 2014, 2013, 2012

Gmina Wypadki Kolizje Zabici Ranni
2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014

Tuchola 9 4 5 211 203 167 1 2 3 8 2 2
Cekcyn 1 1 4 42 51 48 1 0 1 0 1 3
Gostycyn 3 4 3 40 35 40 4 1 1 2 3 4
Kęsowo 8 2 2 45 43 39 5 0 2 8 2 0
Lubiewo 4 2 2 50 63 56 2 0 0 6 2 5
Śliwice 1 0 3 36 35 34 0 0 1 1 0 2
RAZEM 26 13 19 424 430 384 13 3 8 25 10 16

Poniższy wykres przedstawia powyższe dane za rok 2014

  
Z powyższego zestawienia wynika, że do największej ilości wypadków doszło na terenie 
miasta i gminy Tuchola oraz gminy Cekcyn. Najwięcej osób odniosło obrażenia ciała na 
terenie gminy Lubiewo . Wypadki, których skutkiem były ofiary śmiertelne miały miejsce 
na terenie  w gmin powiatu tucholskiego – trzy osoby poniosły śmierć  odpowiednio na 
terenie  miasta  i  gminy Tuchola  oraz  dwie  na  terenie gminy Kęsowo.  Na terenie  gmin 
Cekcyn,  Gostycyn  oraz Śliwice było  po jednej  ofierze śmiertelnej,  natomiast  w gminie 
Lubiewo nie było ofiar śmiertelnych.

Charakterystyka wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym

1. W  dniu  5  lutego  około  godziny  9:15  na  ul.  Świeckiej  na  skrzyżowaniu  z  ul. 
Piastowską w Tucholi kierujący lat 71 zam. pow. tucholski pojazdem marki Renault 
uderzył w pieszą lat 88 zam. Pow. Tucholski przechodzącą przez jezdnię. W wyniku 
zdarzenia  piesza  została  przetransportowana  do  szpitala  w  Bydgoszczy  gdzie  w 
skutek obrażeń zmarła. 
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2. W dniu 2 czerwca około godziny 11:45 w gminie  Śliwice kierujący lat  28 zam. 
pojazdem ciężarowym marki DAF  z nieustalonych przyczyn uderzył w drzewo. W 
wyniku zdarzenia kierowca poniósł śmierć na miejscu.

3. W  dniu  21  czerwca   około  godziny  03:20  na  trasie  nr  240,16km,  4hm,w 
miejscowości Żalno doszło do potrącenia pieszego uczestnika ruchu przez n/n pojazd 
w wyniku czego pieszy  lat 31 poniósł śmierć na miejscu. Kierujący oddalił się z 
miejsca zdarzenia. 

4. W dniu 29 czerwca około godziny 19:45 na trasie w 237, km28, hm 3 gm. Gostycyn 
kierujący  pojazdem marki  Toyota  Yaris  nie  dostosował  prędkości  do  warunków 
panujących na drodze. W wyniku czego na łuku drogi zjechał na przeciwległy pas 
ruchu i  uderzył  czołowo w nadjeżdżający z przeciwnego kierunku  pojazd marki 
Mazda 323F. W wyniku zaistniałego zdarzenia śmierć poniosła 9 letnia pasażerka, a 
kierująca doznała poważnych uszkodzeń ciała.

5. W dniu 14 sierpnia  około  godziny 12:25 na drodze wojewódzkiej  237,  18 letni 
kierujący   pojazdem  marki  Audi  jadąc  w  kierunku  Czerska  z  niewyjaśnionych 
przyczyn zjechał na prawe pobocze, gdzie uderzył w przydrożne drzewo. W wyniku 
odniesionych obrażeń kierujący pojazdem odniósł śmierć na miejscu. 

6. W dniu 23 sierpnia około godziny 11:55 na drodze powiatowej 1018C prowadzącej z 
miejscowości Drożdzienica do miejscowości Pamiętowo, 19letni kierujący pojazdem 
marki Renault na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem w wyniku czego wpadł 
w  poślizg  i  lewym  bokiem pojazdu  uderzył  w  przydrożne  drzewo.   W wyniku 
zdarzenia  kierujący   został  przetransportowany  do  szpitala,  gdzie  w  skutek 
doznanych obrażeń zmarł.

7. W dniu 13 listopada około godziny 05:50 na drodze wewnętrzno-gminnej-  Stary 
Wierzchucin  kierujący niedopuszczonym do ruchu  ciągnikiem rolniczym C330  z 
przyczepą  lekką  z  nieustalonych  przyczyn  zjechał  na  strome  pobocze drogi.  W 
wyniku czego pojazd wywrócił się przygniatając kierującego, który poniósł śmierć 
na miejscu.

8. W dniu 30 listopada około godziny 04:40 na drodze wojewódzkiej 240(Bladowo-
Tuchola)  kierujący  pojazdem  ciężarowym  z  przyczepą  najechał  na  pieszego 
uczestnika  ruchu  idącego  nieprawidłową  stroną  drogi  oraz  bez  wymaganych 
elementów odblaskowych. W wyniku doznanych obrażeń piesza zmarła w szpitalu. 

    

36

45



Przyczyny zaistniałych zdarzeń
                      PRZYCZYNA ROK 2012 ROK 2013 ROK 2014
Nadmierna prędkość 74 85 68
Nieustąpienie pierwszeństwa 63 64 62

Niezachowanie bezpiecznej odległości 57 50 51
Z winy pieszego 5 8 3
Nieprawidłowe cofanie 47 23 29
Nieprawidłowe wyprzedzanie 28 18 17
Nieprawidłowe wymijanie 27 45 39
Nieprawidłowe omijanie 19 17 10
Jazda po niewłaściwej stronie 3 5 5
Nieprawidłowe skręcanie 13 13 7
Zwierzyna leśna 22 44 40
Stan nawierzchni 11 35 15
Zaśnięcie, zasłabnięcie kierującego 6 2 7
Inne/ nieustalone 30/45 28/6 25/22

Analizując  powyższą  tabelę  jednoznacznie  można  stwierdzić,  że  najczęstszą 
przyczyną  zdarzeń  drogowych nadal  jest  niedostosowanie prędkości  do warunków ruch. 
Znaczne  wartości  przedstawiają  także  cyfry  umieszczone  w  wierszach:  nieustąpienie 
pierwszeństwa,  niezachowanie bezpiecznej  odległości  między pojazdami,  nieprawidłowe 
wymijanie oraz zwierzyna leśna. 
   
       
Dni tygodnia, a ilość zdarzeń drogowych.

DNI
Zdarzeni

a 2012
Zdarzeni

a 2013
Zdarzeni

a 2014

W tym 
wypadki 

2012

W tym 
wypadki 

2013

W tym 
wypadki 

2014

Poniedziałek 58 43 74 3 0 4
Wtorek 79 86 52 4 2 1
Środa 64 75 58 2 3 1
Czwartek 58 62 55 4 1 3
Piątek 69 71 68 3 2 1
Sobota 68 46 63 3 2        6
Niedziela 54 60 33 7 3 3
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Na  podstawie  powyższego  zestawienia  oraz  wykresów  stwierdzić  można,  że 
najwięcej  zdarzeń  drogowych w 2014 roku zaistniało w poniedziałki  i  piątki,  natomiast 
najmniej  w niedziele i  we wtorek.  Jednak zdarzenia, do których dochodziło w soboty i 
poniedziałki  były najgroźniejsze w skutkach.   

Czas występowania zdarzeń

2012 2013 2014
I     zmiana     06:00 – 14:00 193 186 185
II    zmiana     14:00 – 22:00 212 213 167
III   zmiana     22:00 – 06:00 45 44 51

2014
Wypadki Zabici Ranni Kolizja

22:00 – 2:00 0 0 0 25
2:00 – 6:00 3 3 0 23
6:00 – 10:00 3 1 3 65
10:00 – 14:00 5 3 2 112
14:00 – 18:00 1 0 1 105
18:00 – 22:00 7 1 10 54
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Na podstawie powyższego wykresu można stwierdzić, że największe zagrożenie zaistnienia 
zdarzenia drogowego występuje między  godziną 06:00, a 14:00.  Także w tych godzinach 
jak i w godzinach 14:00-22:00 dochodziło do zdarzeń najgroźniejszych w skutkach tj. w 
jednym i drugim przedziale po 4 wypadki. Największa ilość ofiar śmiertelnych mieści się w 
przedziale od godziny 10:00 do 14:00.

Portret sprawcy wypadku

Wiek sprawcy Wypadki Zabici
Poniżej 18 lat 1 0

18-25 lat 2 2

25-30 1 1
30-40 1 1
40-50 1 0
50-70 4 3
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Przyczyny wypadków w 2014 roku przedstawiają się w następujący sposób:
Wypadki Zabici

% ofiar 
śmiertelnych

Niedostosowanie prędkości… 5 2 25
Nieprawidłowe wymijanie 0 0 0
Niezachowanie bezp. odl. między pojazdami 0 0 0
Z winy pieszego 2 1 12,5
Nieustalony 7 5 62,5

Powyższe wskazuje, że w 2014 roku najwięcej wypadków spowodowali kierujący w 
wieku 50-70 lat , w których to również było  najwięcej  ofiar śmiertelnych.
 Mniej wypadków powodują  kierujący w przedziale wiekowych od 40 do 50 lat. Do dwóch 
wypadków przyczynili się piesi uczestnicy ruchu, w jednym z nich sprawca poniósł śmierć 
na  miejscu.  W  większości  przyczyną  wypadków  w  2014  roku  było  niedostosowanie 
prędkości do warunków ruchu. Jeden sprawca wypadku  ze skutkiem śmiertelnym nie został 
ustalony.               
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3. SŁUŻBA WSPOMAGAJĄCA

3.1. FINANSE

Komenda Powiatowa  Policji  w  Tucholi w  okresie  od  01.01.2014  r.  do  31.12.2014  r. 
otrzymała:

darowizny finansowe (Fundusz Wsparcia Policji) o wartości: 100.000 zł

Darowizny  finansowe na Fundusz Wsparcia Policji  kształtowały się następująco: 

Lp. Darczyńca Nazwa przedmiotu darowizny Wartość 
1. Gmina 

Tuchola
Darowizna finansowa na Fundusz  Wsparcia 
Policji  –  rekompensaty  pieniężne  za  czas 
służby policjantów przekraczający określoną 
w  Ustawie  o  Policji  normę  –  tzw.  służby 
ponadnormatywne.

100.000 ,-

Całkowita wartość darowizny finansowej wynosi: 100.000zł.  
Stanowi to kwotę 1162,79zł. w przeliczeniu na jednego policjanta przy stanie osobowym 86 
funkcjonariuszy na dzień  31.12.2014r.

Darowizny  rzeczowe kształtowały się następująco: 

Lp. Darczyńca Nazwa przedmiotu darowizny Wartość 
1. Gmina 

Kęsowo
Sprzęt komputerowy: 
- komputer HP PRO 3500MT- 1.939zł
- monitor LG 20 – 295
-  czytnik  kart  mikroprocesorowych  – 
405,90zł
- klawiatura komputerowa – 29,99zł
- myszka + podkładka – 19,98

2.689,87,-

2. Gmina 
Śliwice

Tester trzeźwości – ALKOBLOW 1.414,50,-
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Całkowita wartość darowizny rzeczowej wynosi: 4104,37zł
Stanowi to kwotę  47,73zł. w przeliczeniu na jednego policjanta przy stanie osobowym 86 
funkcjonariuszy na dzień  31.12.2014r.

Ponadto Komenda Powiatowa Policji w Tucholi otrzymała w ramach umów – użyczeń:

L.p. Darczyńca Nazwa przedmiotu darowizny Wartość 
1. Gmina

Tuchola
Sprzęt służący do monitoringu wizyjnego 

miasta Tuchola
65.124,50zł

2.

Gmina 
Tuchola

Cztery telefony komórkowe

40,-
+ abonament 
telefoniczny 

za cztery 
telefony
 196,31,-

(miesięcznie)
  

Gmina Tuchola opłaca abonamenty użyczonych telefonów komórkowych.
Gmina Tuchola od miesiąca lutego do  końca grudnia 2014r. zapłaciła 2,159,41 zł czyli 
196,31zł miesięcznie. 
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3.2. GOSPODARKA MATERIAŁOWA

Zestawienie wykonanych kilometrów przez samochody służbowe Komendy 
Powiatowej Policji w Tucholi w 2014roku

 Lp. Marka Nr. rej. Rok prod.pojazdu Ogniwo Przebieg w km w 
2014 r.

Przebieg w km na 
dzień 31.12.2014r.

1. Jeep HPCA 509 2007 ZDZ 18437 79852

2. Thalia HPCA 002 2005 PP Cekcyn 6025 146378

3. Fiat HPCA 349 2009 OPI 13991 87443

4. KIA HPCA 396 2009 OPI 43072 165126

5. Opel HPCA 694 2004 OPI 19281 187667

6. Opel HPCA 859 2004 OPI 19463 197786

7. Skoda HPCA 844 2005 OPI 6883 66143

8. Fiat HPCB 031 2009 ZRD 10861 58832

9. Skoda HPCB 042 2004 ZRD 18696 176696

10. Skoda HPCA782 2005 ZRD 29509 206998

11. KIA HPCA 875 2008 PP Gostycyn 35567 125808

12. Peugeot HPCA715 2004 PP Gostycyn 13664 184842

13. Peugeot HPCA714 2004 OPI 8471 223864

14 Caddy HPCA 823 2005 PP Cekcyn 33684 227300

15. Caddy HPCA 822 2005 PP Śliwice 21636 191183

16. Opel CTUN 004 2004 Wydz.Krym. 10510 113584

17. Opel CTUN 005 2008 Wydz. Krym. 10100 58385

18. KIA CTUN 006 2009 Prewencja 10208 58749

19 KIA CTUN 007 2009 Wydz.Krym. 16184 86532
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Analiza bezpieczeństwa pożarowego opracowana przez 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Tucholi   

 

 

I. ZESTAWIENIE LICZBY INTERWENCJI W POWIECIE TUCHOLSKIM. 
 
    RODZAJ ZDARZENIA             

 Ogółem zdarzeń Pożary   Miejsc. zagrożenia Alarmy fałszywe 
    rok   rok   rok   rok   
Lp. Gmina 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 
1 Cekcyn 74 83 10 18 64 64 0 1 
2 Gostycyn 69 78 9 10 60 65 0 3 
3 Kęsowo 46 58 7 10 38 46 1 2 
4 Lubiewo 79 80 13 13 65 66 1 1 
5 Tuchola 343 314 45 46 285 257 13 11 
6 Śliwice 48 76 15 17 31 56 2 3 
RAZEM:   659 689 99 114 543 554 17 21 
Wzrost lub spadek [%] 
do roku ubiegłego   - 4,6 % - 15,2 % - 2 % - 23,5 % 
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II. LICZBA OSÓB POSZKODOWANYCH 

  Ofiary śmiertelne 
Ofiary śmiertelne 
dzieci ranni   

ranne 
dzieci   

Rodzaj rok   rok   rok   rok   
zdarzenia 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 
pożary 1 2 0 0 3 4 0 0 
miejscowe 
zagrożenia 7 4 0 0 82 112 12 21 
RAZEM: 8 6 0 0 85 116 12 21 
 

III. INTERWENCJE W ROZBICIU NA OBIEKTY 

   POŻARY rok       MIEJSCOWE ZAGROŻENIA rok   
 Lp. Kod obiektu 2013 2014  Lp. Kod obiektu 2013 2014 

1 
Obiekty użyteczności 
publicznej 0 5 

 

1 Obiekty użyteczności publicznej 29 35 
2 Obiekty mieszkalne 34 27  2 Obiekty mieszkalne 156 124 
3 Obiekty produkcyjne 3 1  3 Obiekty produkcyjne 5 8 
4 Obiekty magazynowe 3 1  4 Obiekty magazynowe 1 1 
5 Środki transportu 9 9  5 Środki transportu 120 96 

6 
Lasy (państwowe i 
prywatne) 8 8 

 

6 Lasy (państwowe i prywatne) 2 0 
7 Uprawy, rolnictwo 11 23  7 Uprawy, rolnictwo 8 4 

8 

Inne obiekty (m.in. 
kanały dymowe, 
wentylacyjne, trawy na 
poboczach dróg) 31 40 

 

8 
Inne obiekty (m.in. drzewa przy 
drogach i ulicach) 222 286 

  RAZEM: 99 114    RAZEM: 543 554 
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IV. RODZAJ MIEJSCOWYCH ZAGROŻEŃ 

  Rodzaj miejscowego rok   
Lp. zagrożenia 2013 2014 
1 Silne wiatry 85 49 
2 Przybory wód 1 0 
3 Opady śniegu 2 0 
4 Opady deszczu 5 7 
5 Chemiczne 0 2 
6 Ekologiczne 1 1 
7 Radiologiczne 0 0 
8 Budowlane 9 8 
9 Infrastruktury komunalnej 0 3 
10 W transporcie drogowym 120 99 
11 W transporcie kolejowym 0 0 
12 W transporcie lotniczym 1 0 
13 Na obszarach wodnych 11 12 
14 Medyczne 15 18 
RAZEM:   250 199 
 

V. CZAS INTERWENCJI 

Nazwa Rok RAZEM do 30 min. od 31 do 60 min. od 61 do 120 min. od 121 do 240 min. od 241 do 720 min. do 1 dnia powyżej 
POŻARY                   
Liczba zdarzeń 2014 114 25 38 38 10 3 0 0 
[%] - 100 21,94 33,33 33,33 8,77 2,63 0 0 
Liczba zdarzeń 2013 99 31 27 29 10 2 0 0 
[%] - 100 31,31 27,27 29,29 10,11 2,02 0 0 
MIEJSCOWE 
ZAGROŻENIA                   
Liczba zdarzeń 2014 554 139 184 121 73 33 4 0 
[%] - 100 25,09 33,21 21,84 13,18 5,96 0,72 0 
Liczba zdarzeń 2013 543 181 182 105 54 21 0 0 
[%] - 100 33,33 33,52 19,34 9,94 3,87 0 0 
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VI. PRZCZYNY POWSTAWANIA POŻARÓW 
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1 Cekcyn 18 5 1 3 0 0 5 0 1 0 1 0 1 1 
2 Gostycyn 10 1 0 0 0 0 3 1 1 0 0 1 0 2 
3 Kęsowo 10 2 0 2 0 0 0 1 0 1 1 1 2 0 
4 Lubiewo 13 5 0 1 0 0 2 2 0 0 0 1 1 1 
5 Tuchola 46 18 1 3 1 2 8 1 1 2 1 2 4 3 
6 Śliwice 17 4 0 2 0 0 5 3 0 0 0 1 1 1 
RAZEM: 
  114 35 2 11 1 2 23 8 3 3 3 6 9 8 
 

Przyglądając się liczbie zdarzeń można stwierdzić, że bieżący rok zakończy się wzrostem liczby zdarzeń w stosunku 
do roku 2013. Nie jest to jednak sytuacja niepokojąca, ponieważ rok 2013 był bardzo spokojny, a bieżący z liczbą 
zdarzeń w okolicach 700 będzie porównywalny za latami 2011 i 2012. Liczba interwencji przy pożarach wzrosła o 15 %, 
a w miejscowych zagrożeniach o 2 %.  

Liczba pożarów utrzymuje się od kilku lat na podobnym poziomie, a w rozpatrywanym okresie wzrost wyniósł 
ponad 15 %. Analizują statystykę pożarów należy zauważyć wzrost w tzw. grupie rolnictwo i uprawy oraz pożary traw. 
Kilka razy doszło do pożarów zboża na pniu, co przy braku szybkiej interwencji i sprzyjających warunkach 
atmosferycznych (silny wiatr) mogło doprowadzić do poważniejszych strat. Bezpośredni wpływ na wzrost liczby 
interwencji w tych grupach mają warunki pogodowe. Stosunkowo suche i ciepłe lato sprzyjało powstawaniu pożarów, 
których przyczyny to głównie nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem oraz nieprawidłowa 
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eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe. W lasach zanotowano 8 pożarów. Należy zwrócić uwagę, że 
wszystkie były pożarami małymi ugaszonymi bardzo szybko bez poważniejszych strat. Jedyne pożary średnie w 2014: 
Drożdzienica – budynek magazynowo-inwentarski w gospodarstwie rolnym, Okoniny Nadjeziorne – magazyn trocin przy 
zakładzie stolarskim. Pozostałe to pożary małe, co nie oznacza, że nie są groźne. Dwie osoby straciły życie, a 4 zostały 
ranne.  

Pozytywnie należy odbierać spadek liczby zdarzeń w komunikacji drogowej. Liczba zdarzeń na drogach z udziałem 
środków transportu zmalała ze 120 w 2013 do 99 w 2014. Jednak w mniejszej liczbie zdarzeń ucierpiało więcej osób z 
85 w 2013 na 116 w 2014. Liczba rannych wzrosła. Natomiast liczba ofiar śmiertelnych jest trochę niższa niż w 2013. 
 
VII.  DZIAŁANIA KONTROLNO-ROZPOZNAWCZE.  

W 2014 roku działalność kontrolno-rozpoznawcza oprócz zadań ustawowych przebiegała zgodnie z rocznym planem 
pracy uwzględniając harmonogram kontroli. W działaniach uwzględniono zadania i akcje kontrolne koordynowane przez 
KW PSP w Toruniu i wyszczególnione w terminarzu składania informacji, sprawozdań i analiz oraz wynikające z własnej 
inicjatywy. W szczególności przeprowadzono następujące działania: 

� Bieżące kontrole zakładów pracy, przedsiębiorstw i firm oraz instytucji. 
� Przeprowadzono kontrolę obiektów zimowego i letniego wypoczynku dzieci  

i młodzieży. Skontrolowano większość obiektów, w których stwierdzono kilkadziesiąt nieprawidłowości. Nie 
były to jednak rażące uchybienia mające wpływ na zagrożenie życia ludzi. Wydano decyzje administracyjne 
nakazujące usunięcie nieprawidłowości.   

� Przed okresem wzmożonej palności przeprowadzono kontrolę na obszarach leśnych czterech Nadleśnictw.  
� Dokonano szeregu odbiorów technicznych nowopowstałych obiektów. 
� Przeprowadzono 29 kontroli i 10 odbiorów technicznych.  
� W ramach bieżącej współpracy prowadzono kontrole i akcje prewencyjne z Państwowym Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym, Policją, Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego. 
� Nadzór merytoryczny nad eliminacjami gminnymi i powiatowymi turnieju wiedzy pożarniczej, konkursami w 

zakresie pierwszej pomocy. 
� Prowadzenie kampanii społecznych w zakresie bezpieczeństwa, w tym bezpiecznego wypoczynku w 

obiektach i na akwenach wodnych, zasad bezpieczeństwa pożarowego ze szczególnym uwzględnieniem 
tlenku węgla (czadu), itp. 

� Udział w ćwiczeniach w zakresie ewakuacji w szkołach i instytucjach.  
� Organizacja ćwiczeń na obiektach. 
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� Współudział w organizacji gminnych i powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych. 
� Prowadzenie inspekcji gotowości operacyjnej jednostek OSP. 
� Współpraca z innymi instytucjami, służbami, władzami samorządowymi w zakresie bezpieczeństwa.  

 
VIII. STAN ZATRUDNIENIA 
Liczba etatów KPPSP: 
49 funkcjonariuszy: 11 etatów 8 godzinnych w KPPSP i 36 etatów JRG 
W 2014 roku nikt nie odszedł ze służby. Z dniem 1 lutego 2014 został uzupełniony ostatni wakat kandydatem do służby po 
szkoleniu podstawowym dla strażaków. Obecny stan zatrudnienia to 49 funkcjonariuszy i 2 osoby służba cywilna, czyli 100%.  
 
VII. WYPOSAŻENIE I STAN OBIEKTÓW 

Systematycznie przybywa sprzętu ratowniczego. W roku 2014 uzupełniliśmy wyposażenie w zakresie ratownictwa wodnego. 
Zakupiliśmy łódź hybrydową z silnikiem oraz sprzęt zabezpieczający do ratownictwa wodnego (tj. linki, rzutki, kamizelki, itp.).  
 Po nieudanej próbie pozyskania środków finansowych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na termomodernizację 
obiektów komendy przystąpiliśmy w roku 2014 do konkursu na środki z RPO pt. Termomodernizacja obiektów jednostek 
organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej województwa kujawsko-pomorskiego. Koordynatorem przedsięwzięcia jest Komenda 
Wojewódzka PSP w Toruniu. Na początku 2015 konkurs został rozstrzygnięty i nasza komenda zakwalifikowała się do 
dofinansowania. Obecnie trwają przygotowania do ogłoszenia przetargów na prace budowlane. Wstępnie ustalone harmonogramy 
prac przewidują zakończenie inwestycji do końca sierpnia 2015, a rozliczenie projektu ma nastąpić do końca września br. 
 
 
 

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Tucholi 
mł.bryg. mgr Waldemar Kierzkowski 
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ZARZĄD ODDZIAŁU   POWIATOWEGO  ZWIĄZKU 

OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKI           W TUCHOLI 

                                                                                                      Tuchola 02.03.2015r.       

 

 
 

Informacja o stanie 
Ochotniczych Straży Pożarnych i działalności  

Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Tucholi 
 

 
    
 Z powodu, że składaliśmy sprawozdanie dla Rady Powiatu Tucholskiego 
17.09.2014r. i nie dysponujemy jeszcze pełnymi danymi za 2014r. 
postanowiłem przedstawić Radzie w , której zasiada część nowych radnych 
poprzednie sprawozdanie poszerzone oto co działo się od ostatniego spotkania.  

Zarząd Oddziału Powiatowego od ostatniego sprawozdania odbyły się 
dwa posiedzenia plenarne 26.04.2014r. w Cekcynie i 06.12.2014r. w Tucholi   
oraz 8 posiedzeń prezydium.  Tematami posiedzeń  były sprawy związane z 
bieżącą działalnością OSP i Związku, a także rozpatrzono i zaopiniowano 
pozytywnie:  

- dwa wnioski na Złoty Znak Związku, 
- dwa na medal im. Bolesława Chomicza, 
- 12 na Złoty Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa, 
- 16 na Srebrny Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa, 
- 23 na Brązowy Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa, 
 
Prezydium Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Tucholi nadało 68 odznak 

„Strażak Wzorowy”. Na posiedzeniu w Cekcynie  spośród kandydatów 
zgłoszonych przez organizacje gminne Strażakiem Roku 2013  w powiecie 
tucholskim został druh Jacek Czerwiński z OSP Bysławek, którego 
przeciwnikiem był druh Wojciech Malewicz z OSP Śliwice.   Strażą Roku 2013 
powiatu tucholskiego zostało OSP Minikowo z  gminy Lubiewo . 
Współorganizatorem i fundatorem pucharów było Starostwo Powiatowe w 
Tucholi. Fundatorką nagrody dla strażaka roku była druhna Dorota Gromowska 
a tablicy pamiątkowej dla straży roku był pan Marek Boliński,    

Stan naszego Związku na dzień 31.12.2013r. to  48 jednostek. Liczba 
członków na koniec 2012 roku 1704 a na koniec 2013 roku 1760 w tym kobiet 
136 – 151. Środki przeznaczone przez samorządy wyniosły w 2012r - 692 tyś. a 
w 2013r. – 1 milion 432 tyś. plan na rok 2014 – 719 tyś. 

59



 
 

Rada Powiatu Tucholskiego przeznaczyła w 2014r. na doposażenie 
ochotniczych straży pożarnych powiatu tucholskiego 50 000zł, które zostały 
podzielone w następujący sposób:  

- OSP Nowy Sumin gmina Cekcyn 10000zł na dofinansowanie 
doposażenia samochodu lekkiego, 

- OSP Rosochatka gmina Śliwice 5000zł na dofinansowanie zakupu 
urządzenia DSP, radiotelefonu nasobnego, zbiornika wodnego i odzieży 
ochronnej, 

- OSP Legbąd gmina Tuchola 3000zł na dofinansowanie zakupu ubrań 
bojowych i armatury pożarniczej, 

- OSP Kęsowo 4000zł na dofinansowanie zakupu hełmów pożarniczych, 
- OSP Gostycyn 4000zł na dofinansowanie zakupu ręcznego megafonu, 

drabiny nasadkowej, umundurowania koszarowego. 
- OSP Zielonka 1500zł dofinansowanie zakupu osprzętu do agregatu 

prądotwórczego, 
- OSP Bysławek 4000zł dofinansowanie zakupu radiotelefonów i 

armatury wodnej, 
- OSP Ostrowo 1700zł gmina Cekcyn dofinansowanie zakupu 

rozdzielacza kulowego i dwóch prądnic turbo, 
- OSP Cekcyn 3000zł dofinansowanie zakupu umundurowania 

koszarowego oraz sprzętu ratowniczego, 
- OSP Kiełpin 2000zł dofinansowanie zakupu mundurów koszarowych 

oraz sprzętu pożarniczego, 
- OSP Wełpin 1000zł dofinansowanie zakupu armatury wodnej i ubrań 

bojowych, 
- OSP Bysław 6800zł zakup umundurowania bojowego i sprzętu 

pożarniczego, 
- OSP Raciąż 4000zł dofinansowanie zakupu pompy pływającej oraz 

ubrań specjalnych. 
Dnia 07.12.2013r na posiedzeniu Plenarnym Zarządu w Kęsowie 

podsumowano XVI edycję Powiatowego Konkursu Plastycznego nadesłano 52 
prace z powiatu. Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych to: 
Przedszkola: 

1. Puczyńska Zuzanna – Bysław 
2. Sząszor Zuzanna – Bysław 
3. Chabowska Agnieszka – Bysław 

Szkoła podstawowa klasy 1-3: 
1. Berendt Katarzyna – Bysław 
2. Landowski Dominik – Śliwice 
3. Nitka Anna – Bysław 

Szkoła podstawowa 4-6: 
1. Słupiński Szymon – Bysław 
2. Rozanow Natalia – Bysław 
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3. Berendt Dominika – GOK Cekcyn 
Gimnazja: 

1. Materac Martyna – GOK Cekcyn 
2. Wiśniewski Patryk – Lubiewo 
3. Rafińska Karina – GOK Cekcyn 

Na konkurs wpłynęły 52 prace z 5 gmin, zabrakło prac z gminy Tuchola.  
 Na poziomie wojewódzkim w grupie wiekowej przedszkola 1 miejsce 

zdobyła Agnieszka Chabowska i IV Zuzanna Puczyńska Bysław oraz 
wyróżnienia grupa wiekowa szkoły podstawowe 1-3 Katarzyna Berendt szkoła 
Bysław, grupa wiekowa gimnazja Dominika Berendt i Karina Rafińska 
gimnazjum w Cekcynie. 
 Z początkiem roku rozpoczęły się po raz kolejny eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Konkurs rozegrany  został 
27.03.2014r. w Nadleśnictwie Woziwoda. Zwycięzcami w poszczególnych 
kategoriach zostali  szkoły podstawowe:  

1.  Mateusz Okonek  gmina Tuchola 
2. Zofia Zakryś gmina Lubiewo 
3. Roksana Andrearczyk gmina Śliwice  

Gimnazja:  
1. Kacper Mięsikowski gmina Cekcyn 
2. Patryk Lorbiecki gmina Tuchola 
3. Krzysztof Posorski gmina Tuchola  

Szkoły średnie:  
1. Jarosław Warmbier gmina Lubiewo 
2. Jakub Śmieszek gmina Cekcyn 
3. Agnieszka Rompalska gmina Tuchola 
Zwycięzcy poszczególnych kategorii reprezentowali powiat tucholski na 

eliminacjach wojewódzkich. 
  W eliminacjach wojewódzkich Mateusz Okonek zajął drugie miejsce w 
swojej kategorii wiekowej i reprezentował nasze województwo na finale 
krajowym zajmując siódme miejsce. Współorganizatorem eliminacji 
powiatowych było Starostwo Powiatowe w Tucholi a komisję sędziowską 
wystawiła Komenda Powiatowa PSP w Tucholi.  
 Dnia 24.05.2014r. w Lubiewie rozegrane zostały zawody sportowo-
pożarnicze KDP i OSP w których udział wzięło 4 drużyny  kobiece i 10 drużyn 
męskich.  
Wyniki KDP grupa C: 

1. KDP OSP Legbąd 
2. KDP OSP Bysław 
3. KDP OSP Wełpin 

KDP OSP Cekcyn dyskwalifikacja 
Wyniki OSP grupa A: 

1. OSP Cekcyn 
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2. OSP Kiełpin 
3. OSP Rosochatka 
4. OSP Krąg 
5. OSP Legbąd 
6. OSP Zielonka 
7. OSP Bysław 
8. OSP Trutnowo 
9. OSP Wielka Klonia 
10.  OSP Gostycyn  

Współorganizatorem i współfinansującym zawody było Starostwo Powiatowe w 
Tucholi. Stadion przygotowali druhowie z OSP Lubiewo a komisję sędziowską 
Komenda Powiatowa PSP w Tucholi. 
 Maj to udział strażaków w uroczystościach związanych z obchodami „Dni 
Ochrony Przeciw Pożarowej”, wręczanie odznaczeń resortowych, wyróżnień i 
podziękowań dla najaktywniejszych strażaków i dobroczyńców.   

 Festiwal orkiestr dętych w Śliwicach im. Leona Landowskiego odbył się  
15.06.2014r a 23.06.2014 w Bysławku. Festyn dla strażaków i rodzin odbył się 
19 lipca 2014r w Minikowie. Spotkanie weteranów pożarnictwa powiatu 
tucholskiego  odbyło się 30.08.2014r. w Minikowie gdzie w kościele pw. Św. 
Floriana proboszcz parafii w Suchej druh Czesław Kubera i Kapelan Sióstr 
Miłosierdzia z Bysławka ks. Damian  Plackowski  odprawili Mszę Św. w 
intencji weteranów a następnie odbyło się spotkanie ze starostą tucholskim, 
komendantem powiatowym PSP i prezesem zarządu powiatowego ZOSP RP. 

Nadleśnictwa działające na terenie powiatu w 2013roku wsparły  
finansowo ochotnicze straże pożarne. Nadleśnictwo Trzebciny 11000 zł, 
Tuchola 8000 zł, Woziwoda 5000 zł, Zamrzenica 12500 zł. 

W 2014 r. jednostki naszego powiatu nabyły trzy nowe samochody OSP 
Bysławek, OSP Bysław, OSP Suminy i używane OSP Piastoszyn, OSP Kiełpin, 
OSP Trutnowo, OSP Wełpin i OSP Krzywogoniec. 

Z regionalnego programu operacyjnego przygotowanego przez Zarząd 
Wykonawczy Zarządu Wojewódzkiego województwa kujawsko-pomorskiego 
„Ludziom na ratunek” do   OSP Śliwice, Cekcyn i Raciąż zakupiono łodzie a do 
OSP Bysław i Lubiewo rozpieraki kolumnowe. 

Dnia 11 czerwca 2014 r. na uroczystej gali w Toruniu Marszałek 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pan Piotr Całbecki na ręce prezesa 
Zarządu wręczył Wyróżnienie Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego za całokształt działalności dla Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Tucholi. Otrzymaliśmy również 1300zł 
gratyfikacji finansowej. 

Dnia 17.09.2014r. złożyliśmy informację dla Rady Powiatu z działalności 
Zarządu Powiatowego. Przedstawiciele gmin naszego powiatu w tym dniu 
rozpoczęli szkolenie działaczy w OSSW w Zaciszu. 
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Dnia 06.12.2014r. w Tucholi rozstrzygnięto kolejną XVII Edycję 
Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy Pożarom” na poziomie powiatu. 
W grupie wiekowej przedszkola 

1. Amelia Falkowska – Kiełpin 
2. Nikola Czarnowska – Bysław 
3. Amalia Marciniak – Bysław 
4. Bartosz Kurs – Kiełpin 
5. Julia Gwizdała – Kiełpin 

Szkoły podstawowe klasy I-III 
1. Bartosz Talaśka – Śliwice 
2. Paweł Koźliński – Śliwice 
3. Agata Milczewska – Bysław 
4. Ilona Wolska – Iwiec 
5. Jakub Antkowski – Śliwice 

Szkoły podstawowe klasy IV-VI 
1. Aleksandra Więszerska – Śliwice 
2. Aneta Bączkowska – Bysław 
3. Agata Szefler – Iwiec 
4. Natalia Nelke – Lubiewo 
5. Daria Miler – Śliwice  

Gimnazja 
1. Ewelina Karwasz – Bysław 
2. Dawid Drejarz – Bysław 
3. Andżelika Kolasińska – Bysław 
4. Dominika Berendt – Cekcyn 
5. Paulina Brugier – Lubiewo 

W eliminacjach wojewódzkich II nagrodę w grupie wiekowej gimnazja zdobyła 
Dominika Berendt Cekcyn, wyróżnienie w grupie wiekowej szkoły podstawowe 
I-III Bartosz Talaśka Śliwice. 

 Na zakończenie chcielibyśmy podziękować wszystkim dobroczyńcom za 
pomoc oraz przychylność okazywaną Zarządowi Powiatowemu i Ochotniczym 
Strażom Pożarnym naszego powiatu                                                                                                                      

 
         Podpisał: Prezes Zarządu Oddziału  

Powiatowego ZOSP RP w Tucholi  

                 Adam Ostrowicki                                    
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Informacja 
 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego o realizacji zadań związanych  
z zarządzaniem kryzysowym w 2014 r. 

 
 

1. Zarządzanie kryzysowe w 2014 r. realizowane było na podstawie: 
− Planu działania Wojewody Kujawsko- Pomorskiego w zakresie zarządzania  

i reagowania kryzysowego oraz ochrony ludności na 2014 r.; 
− Planu działania Starosty Tucholskiego w zakresie zarządzania i reagowania 

kryzysowego oraz ochrony ludności na 2014 r. 
 

2. Realizowałem zgodnie z planem działania następujące zagadnienia: 
 

− Aktualizacja Powiatowego i Gminnych Planów Zarządzania Kryzysowego; 
− Zabezpieczenie warunków organizacyjnych oraz obsługa techniczno biurowa 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 
− Analiza funkcjonowania jednolitych procedur operacyjnych zawartych  

w zaktualizowanym planie zarządzania kryzysowego na szczeblu powiatu i gmin; 
− Organizacja i prowadzenie wewnętrznego szkolenia doskonalącego w zakresie 

pracy obsługi sprzętu i urządzeń oraz specjalistycznego oprogramowania 
informatycznego znajdującego się na wyposażeniu Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego; 

− Analiza przydatności i stopnia wykorzystania sprzętu, urządzeń oraz narzędzi 
informacyjnych w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego, stopnia ich 
unifikacji w Starostwie oraz potrzeby w tym zakresie; 

− Zbieranie i przechowywanie informacji dotyczących sytuacji kryzysowych; 
− Aktualizacja planów ewakuacji II stopnia jako załącznika funkcyjnego do planu 

zarządzania kryzysowego; 
− Przygotowanie i przedstawienie Wojewodzie Kujawsko- Pomorskiego do 

zatwierdzenia zaktualizowany Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego; 
− Opiniowanie i przedstawienie do zatwierdzenia Staroście Gminne Plany 

Zarządzania Kryzysowego; 
− Dokonanie przeglądów i konserwacji radiotelefonów zainstalowanych w Gminach 

i Starostwie; 
− Nadzór nad pracą radiowych urządzeń pracujących w sieci zarządzania, 

koordynacji ratownictwa oraz ostrzegania i alarmowania poprzez codzienne 
sprawdzanie łączności; 

− Aktualizacja dokumentacji dotyczącej dystrybucji preparatów jodowych na terenie 
Powiatu; 

− Współpraca z podmiotami tworzącymi Krajowy System Ratowniczo Gaśniczy; 
− Bieżący nadzór nad siecią teleinformatyczną oraz wstępna diagnoza uszkodzeń 

sieci i sprzętu biurowego; 
− Aktualizacja planu organizacji łączności radiowej sieci zarządzania Starosty; 
− Aktualizacja zasobów graficzno- cyfrowej bazy danych „KRYZYS”, ze 

szczególnym uwzględnieniem: 
 
a) aktualizacji bazy danych teleadresowych jednostek administracji powiatu; 
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b) baz danych teleadresowych i rzeczowych zakładów posiadających środki 
niebezpieczne; 

c) infrastruktury technicznej, urządzeń i sprzętu na potrzeby szczebla powiatowego 
niezbędnego do ewakuacji; 

 
− Prowadzenie notowań stanów wody na Brdzie w okresie zimowym i większych 

opadów atmosferycznych; 
− Udział w szkoleniach dla pracowników merytorycznych starostw i gmin 

organizowanych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Kujawsko- Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego; 

− Prowadzenie akcji informacyjno edukacyjnych „Uratuj życie” dla uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych oraz społeczeństwa; 

− Zorganizowanie i przeprowadzenie Powiatowej Olimpiady Obrony Cywilnej 
wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych, przygotowanie finalistów do 
uczestnictwa w olimpiadzie wojewódzkiej –w olimpiadzie wojewódzkiej zajęliśmy 
II miejsce na 23 zespoły uczestniczące w olimpiadzie; 

− Przygotowanie materiałów upowszechniających powszechną ochronę ludności; 
− Przygotowanie i przesłanie do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Kujawsko- Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego „Harmonogramu 
szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej powiatu tucholskiego”; 

− Opracowanie i przesłanie dwa razy do roku sprawozdania z realizacji szkolenia  
w zakresie ochrony ludności i powszechnej samoobrony do Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko- Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego; 

− Aktualizacja SWO- Systemu Wczesnego Ostrzegania Ludności; 
− Organizowanie ćwiczeń – w 2014 roku byliśmy zwolnieni przez Wojewodę 

Kujawsko- Pomorskiego ponieważ braliśmy udział w ćwiczeniach wojewódzkich 
w 2010,  2011 i 2012  roku. 

 
3. Współuczestnictwo w ćwiczeniach: 

− ćwiczenia ratownicze w zakresie ratownictwa wodnego ”BRDA 2013” 
organizowane przez KP PSP w Tucholi; 

− ćwiczenia ratownicze pk. „SÓL 2014” organizowane przez KP PSP w Tucholi. 
 

4. Utrzymanie lądowiska w Tucholi dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, zgodnie  
z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia  z dnia 3 listopada 2011 r. wykonałem strefę 
podejścia do lądowania.  

       
5. Aktualizowane były  porozumienia sprzętowe dla działań ratowniczych KP PSP i dla 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 
 

6. W magazynie aktualnie posiadamy sprzęt ratowniczy o wartości inwentarzowej 
96 678.05 zł dla potrzeb powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.  
W 2014 r. otrzymałem sprzęt ratowniczy z Kujawsko- Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego o wartości 9 918.83 zł. 

 
7. Stanowisko Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego przygotowałem do 

możliwości pracy całodobowej na wypadek zdarzeń trwających dłużej jak jedną dobę 
łącznie z agregatem prądotwórczym. 
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8. W rok 2014 współdziałaliśmy ze służbami ratowniczymi w następujących akcjach:  
             

• 13.05.2014 r. Błądzim gm. Cekcyn katastrofa ekologiczna wypadek drogowy,  
       rozszczelnienie 1 zbiornika z kwasem akrylowym;  
• 20.05 .2014 r. zapadła się droga – m. Motyl; 
• 7.07.2014 r. bakteria coli  ośrodek wczasowy gm. Śliwice 
• 22.07.2014 r. , 23.10.2014 r. podłożenie bomby Urząd skarbowy 
      i budynek prokuratury- informacja przekazana drogą elektroniczną; 
• Zadania związane z ebolą – przygotowanie procedur na wypadek zagrożenia  
      ebolą - materiały informacyjne; 
• 15.09.2014 r. Czeski alkohol skażony- absinth – wycofanie produktów ze  
      sklepów; 
• bakterie w wodzie 22.10.2014 r. internat szkół leśnych; 
• zaginiona kobieta 12.11.2014 r.- akcja poszukiwawcza, 
      znaleziona 13.01.2015 r.; 
• 24.11.2014 r. Przetwórnia owoców i warzyw wyłączenie prądu   
      brak zabezpieczeń w przypadku ulatniania się amoniaku; 
• Wydano ulotki informacyjne na temat: „ Bezpieczeństwo podczas spływów   
      kajakowych”. 

 
 
      W roku 2015: 
 

• 9-11.01.2015 r. -  silne wiatry huraganowe; 
• 12.01.2015 r.     -  zaginiony rybak Bysławek , znaleziony 13.01 
• 13.01.2015 r.      - wprowadzenie zanieczyszczonej wody do ujęć wodociągu     
                                     Cekcyn \ ujęcie wody naprawiono – wykonywane są   
                                     badania  wody /. 

 
 
 
 

                                                                            Zbigniew Chrustowski 
                                                                                Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego 
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UCHWAŁA NR VI/     /2015 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

Z DNIA 20 MARCA 2015 R. 

 

w sprawie zmian budżetu powiatu tucholskiego na rok 2015. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 595 i poz. 645, z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 211 ust. 1, 2 i 3, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 
2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877). 
 

Rada Powiatu  

uchwala, co następuje: 

 

W uchwale nr IV/26/2015 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 23 stycznia 2015 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 rok, wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości     51.961.858,54 zł,  
- zwiększa się o kwotę        921.107,45 zł, 

- dochody po zmianie wynoszą      52.882.965,99 zł. 
w tym: 

dochody bieżące      47.464.014,04 zł, 
dochody majątkowe        5.418.951,95 zł, 

ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości     50.474.625,82 zł, 
- zwiększa się o kwotę        921.107,45 zł, 

- wydatki po zmianie wynoszą      51.395.733,27 zł. 
w tym: 

wydatki bieżące      45.671.443,32 zł, 
wydatki majątkowe        5.724.289,95 zł, 

ustala się zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Ustala się nadwyżkę budżetu Powiatu Tucholskiego w wysokości 1.487.232,72 zł, 
którą przeznacza się na finansowanie rozchodów roku bieżącego. 

 

§ 4. W budżecie Powiatu Tucholskiego tworzy się rezerwę: 

1) ogólną w wysokości               50.000,00 zł, 
2) celową w wysokości               75.000,00 zł. 

z przeznaczeniem na: 
a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 

 

§ 5. Ustala się zadania inwestycyjne realizowane w roku 2015. 
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§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności, zgodnie z załącznikiem nr 5 do Uchwały. 
 

§ 7. Ustala się przychody w wysokości 1.500.000 zł, rozchody w wysokości 2.987.232,72 
zł. 

 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3, 4 do 
Uchwały. 
 

§ 9. Określa się plan dochodów zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
podlegających przekazaniu do budżetu państwa. 
 

§ 10. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład 
Aktywności Zawodowej w Tucholi”: przychody 1.562.883,90 zł, koszty 1.562.883,90 zł. 
 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów  
oświatowych jednostek budżetowych: dochody 593.100,00 zł, wydatki 593.100,00 zł. 
 

§ 12. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, 
zgodnie z zawartą umową, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Powiat 
Tucholski w kwocie 375.000,00 zł. 
 

§ 13. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu 
Tucholskiego. 
 

§ 14. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu  - w kwocie 5.000.000 zł, 
2) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej w kwocie 768.252,40 zł. 
§ 15. Upoważnia się Zarząd Powiatu Tucholskiego do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości  
poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 14 Uchwały, 
2)dokonywania zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na uposażenia i 
wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 
3)dokonywania, zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu klasyfikacji  
budżetowej 
4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu Powiatu Tucholskiego. 
 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
  Małgorzata Oller 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Tomasza Sobieckiego. 
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Uzasadnienie do Uchwały Nr VI//2015 

Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 20 marca 2015 roku 
 
Po stronie dochodów: 
 

Dział 710 Działalność usługowa -5.000 zł. 
 

Rozdział 71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 
W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 10 lutego 2015 r. 
Nr WFB.I.3120.1.37.2015/16 dokonuje się zmniejszenia w § 2110 (Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat). Kwota zmniejszenia dotacji wynosi 5.000 zł., z w związku z 
ostatecznymi wielkościami dotacji na 2015 rok. 
 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -600 zł. 
 

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 
W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 10 lutego 2015 r. 
Nr WFB.I.3120.1.37.2015/16 dokonuje się zmniejszenia w § 2110 (Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat). Kwota zmniejszenia dotacji wynosi 600 zł., z w związku z 
ostatecznymi wielkościami dotacji na 2015 rok. 
 

Dział 758 Różne rozliczenia 808.831 zł. 
 

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla powiatów 
W wyniku pisma Ministra Finansów Nr ST4.4750.14.2015 z dnia 06 lutego 2015 r. dotyczących 
ostatecznych kwot subwencji dokonuje się zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej (§2920) 
dla Powiatu Tucholskiego na rok 2015 o kwotę 810.691 zł. 
W związku z powyższym, część oświatowa subwencji ogólnej dla Powiatu na rok 2015, po 
zwiększeniu wynosi 20.918.447 zł. 
 

Rozdział 75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
W wyniku pisma Ministra Finansów Nr ST4-4750/14/2015 z dnia 06 lutego 2015 r. dotyczących 
ostatecznych kwot subwencji dokonuje się zmniejszenia części równoważącej subwencji ogólnej 
(§2920) dla Powiatu Tucholskiego na rok 2015 o kwotę 1.860 zł. 
W związku z powyższym, część równoważąca subwencji ogólnej dla Powiatu na rok 2015, po 
zmniejszeniu wynosi 2.087.445 zł. 
 

Dział 852 Pomoc społeczna 22.100 zł. 
 

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 
W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 10 lutego 2015 r. 
Nr WFB.I.3120.1.37.2015/16 dokonuje się zwiększenia w § 2130 (Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu). Kwota zwiększenia dotacji wynosi 
4.100 zł., z w związku z ostatecznymi wielkościami dotacji na 2015 rok. 
 

Rozdział 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 10 lutego 2015 r. Nr 
WFB.I.3120.1.37.2015/16 dokonuje się zwiększenia w § 2110 (Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
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realizowane przez powiat). Kwota zwiększenia dotacji wynosi 18.000 zł., z w związku z ostatecznymi 
wielkościami dotacji na 2015 rok. 
 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 94.776,45 zł 
 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się zwiększenia w § (2007, 2009) o kwotę 
94.776,45 zł w związku z prawidłową realizacją projektu „Schematom STOP”. 
 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.000 zł. 
 

Rozdział 90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się na podstawie otrzymanych informacji 
z FOŚ zwiększenia § (2440) o kwotę 1.000 zł, w związku z przystąpieniem do konkursu Eko – Słodycz 
II edycja. 
 

W wyniku tych zmian dochody powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 921.107,45 zł i wynoszą: 

52.882.965,99 zł. 
 

Po stronie wydatków: 
 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  
 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (4010, 
4040) w kwocie 418,77 zł urealniając dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 

Dział 710 Działalność usługowa -5.000 zł. 
 

Rozdział 71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 
W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 10 lutego 2015 r. Nr 
WFB.I.3120.1.37.2015/16 dokonuje się zmniejszenia w kwocie 5.000 zł., z w związku z ostatecznymi 
wielkościami dotacji na 2015 rok. 
 

Rozdział 71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (4010, 
4040) w kwocie 110,89 zł urealniając dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 

Rozdział 71015 Nadzór budowlany 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (4040, 
4210) w kwocie 897,36 zł urealniając dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 

Dział 750 Administracja publiczna -1.860 zł. 
 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (4010, 
4040) w kwocie 121,12 zł urealniając dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
Rozdział 75019 Rady powiatów 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (4010, 
4040) w kwocie 27,14 zł urealniając dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 

Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
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Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (4010, 
4040) w kwocie 376,05 zł urealniając dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 

Rozdział 75045 Kwalifikacja wojskowa 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (4110, 4120, 
4170, 4270) w kwocie 542,75 zł urealniając dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (4010, 
4040) w kwocie 219,46 zł urealniając dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 

Rozdział 75095 Pozostała działalność 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonano zmniejszenia § 4300 o kwotę 1.860 zł w 
wyniku pisma Ministra Finansów Nr ST4-4750/14/2015 z dnia 06 lutego 2015 r. 
 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -600 zł. 
 

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 
W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 10 lutego 2015 r. Nr 
WFB.I.3120.1.37.2015/16 dokonuje się zmniejszenia w kwocie 600 zł. z w związku z ostatecznymi 
wielkościami dotacji na 2015 rok. 
 

Dział 801 Oświata i wychowanie 344.000 zł. 
 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy rozdziałami 
(80102, 80111, 80114, 80120, 80130, 80134, 80146, 80150) zwiększając dział o kwotę 344.000 zł. 
Zmiany zostały wprowadzone na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i 
rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1952). Potrzeba 
zmian wynika ze zmiany w sposobie finansowania uczniów niepełnosprawnych, gdzie na realizację 
zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
jednostka samorządu terytorialnego przeznacza środki w wysokości nie mniejszej niż wynikająca z 
podziału części oświatowej subwencji ogólnej. W związku z wprowadzonymi zmianami wprowadzono 
nowy rozdział 80150 w ZSO, ZSLiT, ZSLiA, ZSP-Ś, PZO oraz dokonano zmian zgodnie z potrzebami 
złożonymi przez dyrektorów jednostek. 
 

Dział 852 Pomoc społeczna 22.100 zł 
 

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 
W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 10 lutego 2015 r. Nr 
WFB.I.3120.1.37.2015/16 dokonuje się zwiększenia w kwocie 4.100 zł., z w związku z ostatecznymi 
wielkościami dotacji na 2015 rok. 
 

Rozdział 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 10 lutego 2015 r. Nr 
WFB.I.3120.1.37.2015/16 dokonuje się zwiększenia w kwocie 18.000 zł., z w związku z ostatecznymi 
wielkościami dotacji na 2015 rok. 
 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 94.776,45 zł 
 

Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 
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Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (4010, 
4040) w kwocie 0,89 zł urealniając dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się zwiększenia rozdziału o kwotę 
94.776,45 zł w związku z przedłużeniem realizacji projektu „Schematom STOP”. 
 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 466.691 zł 
 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się zmian w rozdziałach (85403, 85415) 
zwiększając dział kwotę 466.691 zł. Zmiany zostały wprowadzone na podstawie Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014 zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych (Dz. U z 2014 r. poz. 1952). Potrzeba zmian wynika ze zmiany w sposobie 
finansowania uczniów niepełnosprawnych, gdzie na realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży jednostka samorządu terytorialnego 
przeznacza środki w wysokości nie mniejszej niż wynikająca z podziału części oświatowej subwencji 
ogólnej.  
 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.150 zł. 
 

Rozdział 90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się na podstawie otrzymanych informacji 
z FOŚ zwiększenia § (4210) o kwotę 1.150 zł, w związku z przystąpieniem do konkursu Eko – Słodycz 
II edycja. 
 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -150 zł. 
 

Rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się zmniejszenia § (4210) o kwotę 150 zł, 
w związku z przeniesieniem do rozdziału 90011 jako wkład własny do konkursu Eko – Słodycz II 
edycja. 
 

Rozdział 92118 Muzea 
Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (4010, 
4040) w kwocie 1,53 zł urealniając dodatkowe wynagrodzenie roczne. 
 

W wyniku tych zmian wydatki powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 921.107,45 zł i wynoszą: 

51.395.733,27 zł. 
 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach do Uchwały Nr VI//2015 Rady Powiatu Tucholskiego z 
dnia 20 marca 2015 roku: 
 
1. „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności” gdzie: 
� zwiększono program „Schematom STOP”- kwota 94.776,45 zł. 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 791 034,92 - 5 000,00 786 034,92

Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 35 000,00 - 5 000,00 30 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

35 000,00 - 5 000,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 035 001,00 - 600,00 3 034 401,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 035 001,00 - 600,00 3 034 401,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

3 035 000,00 - 600,00 3 034 400,00

758 Różne rozliczenia 27 350 717,00 808 831,00 28 159 548,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 20 107 756,00 810 691,00 20 918 447,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 20 107 756,00 810 691,00 20 918 447,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 2 089 305,00 - 1 860,00 2 087 445,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 089 305,00 - 1 860,00 2 087 445,00

852 Pomoc społeczna 2 931 253,00 22 100,00 2 953 353,00

Domy pomocy społecznej 1 571 304,00 4 100,00 1 575 404,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu
366 900,00 4 100,00 371 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 330 052,00 18 000,00 348 052,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

330 000,00 18 000,00 348 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 083 750,00 94 776,45 1 178 526,45

Pozostała działalność 100 000,00 94 776,45 194 776,45

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

85 000,00 80 559,98 165 559,98

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

15 000,00 14 216,47 29 216,47

Zmiany w dochodach budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI//2015     Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 20 marca 2015 roku

85395

85202

85205

75801

75832

Rozdział

71013

75411
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900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 1 000,00 101 000,00

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 0,00 1 000,00 1 000,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych
0,00 1 000,00 1 000,00

51 961 858,54 921 107,45 52 882 965,99Razem:

90011
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 276 384,00 0,00 276 384,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 276 384,00 0,00 276 384,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 600,00 418,77 121 018,77

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 091,00 - 418,77 7 672,23

710 Działalność usługowa 957 329,18 - 5 000,00 952 329,18

Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 35 000,00 - 5 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 - 5 000,00 30 000,00

Opracowania geodezyjne i kartograficzne 585 329,18 0,00 585 329,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 302 414,00 110,89 302 524,89

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 646,00 - 110,89 22 535,11

Nadzór budowlany 337 000,00 0,00 337 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 735,54 - 897,36 15 838,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 731,00 897,36 10 628,36

750 Administracja publiczna 4 618 459,30 - 1 860,00 4 616 599,30

Urzędy wojewódzkie 375 831,00 0,00 375 831,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 287 839,00 121,12 287 960,12

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 983,00 - 121,12 18 861,88

Rady powiatów 151 615,00 0,00 151 615,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 450,00 27,14 39 477,14

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 230,00 - 27,14 3 202,86

Starostwa powiatowe 3 801 000,22 0,00 3 801 000,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 890 454,00 376,05 1 890 830,05

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 139 640,00 - 376,05 139 263,95

Kwalifikacja wojskowa 29 000,00 0,00 29 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 520,00 506,00 1 026,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 36,75 36,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 480,00 - 480,00 9 000,00

4270 Zakup usług remontowych 8 100,00 - 62,75 8 037,25

75045

75019

75020

71015

75011

71013

71014

Rozdział

Zmiany w wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI//2015     Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 20 marca 2015 roku

70005
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Promocja jednostek samorządu terytorialnego 138 259,00 0,00 138 259,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 668,00 219,46 81 887,46

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 892,00 - 219,46 6 672,54

Pozostała działalność 122 754,08 - 1 860,00 120 894,08

4300 Zakup usług pozostałych 54 754,08 - 1 860,00 52 894,08

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 051 000,00 - 600,00 3 050 400,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 035 000,00 - 600,00 3 034 400,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 253,00 264,93 5 517,93

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 229 491,00 - 20 000,00 2 209 491,00

4070
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz nagrody 

roczne dla funkcjonariuszy
185 697,00 - 6 697,00 179 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 7 000,00 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 053,00 7 947,00 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 4 400,00 14 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 100,00 6 485,74 19 585,74

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 253,00 - 0,67 2 252,33

801 Oświata i wychowanie 18 671 742,99 344 000,00 19 015 742,99

Szkoły podstawowe specjalne 1 669 924,00 100 000,00 1 769 924,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 050 000,00 100 000,00 1 150 000,00

Gimnazja specjalne 1 325 944,00 50 000,00 1 375 944,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 950 000,00 50 000,00 1 000 000,00

Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 524 799,00 - 163 422,00 361 377,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 000,00 - 134 422,00 215 578,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 000,00 - 23 000,00 45 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 9 200,00 - 3 000,00 6 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 299,00 - 3 000,00 6 299,00

Licea ogólnokształcące 3 233 043,20 - 261 000,00 2 972 043,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 850 000,00 - 204 000,00 1 646 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 360 000,00 - 32 000,00 328 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 52 000,00 - 4 000,00 48 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 - 3 000,00 42 000,00

4260 Zakup energii 190 000,00 - 12 000,00 178 000,00

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 4 000,00 22 000,00
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4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 - 5 000,00 25 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 100,00 - 2 000,00 6 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 - 3 000,00 3 000,00

Szkoły zawodowe 7 452 039,00 - 410 297,00 7 041 742,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 810 000,00 - 305 997,00 4 504 003,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 912 000,00 - 52 000,00 860 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 134 500,00 - 7 500,00 127 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 000,00 - 4 000,00 99 000,00

4260 Zakup energii 404 000,00 - 20 000,00 384 000,00

4270 Zakup usług remontowych 31 000,00 - 2 000,00 29 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 78 000,00 - 12 000,00 66 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 800,00 - 4 000,00 12 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 700,00 - 2 800,00 3 900,00

Szkoły zawodowe specjalne 1 355 478,00 50 000,00 1 405 478,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 990 000,00 50 000,00 1 040 000,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 60 000,00 1 000,00 61 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 - 39 000,00 21 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 20 000,00 20 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych

0,00 977 719,00 977 719,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 777 419,00 777 419,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 107 000,00 107 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 14 500,00 14 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 000,00 7 000,00

4260 Zakup energii 0,00 32 000,00 32 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 8 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 17 000,00 17 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 6 000,00 6 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 5 800,00 5 800,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 3 000,00 3 000,00
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852 Pomoc społeczna 5 515 158,00 22 100,00 5 537 258,00

Domy pomocy społecznej 1 613 026,00 4 100,00 1 617 126,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 000,00 4 100,00 164 100,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 355 879,00 18 000,00 373 879,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 724,00 10 000,00 22 724,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 2 000,00 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 900,00 3 000,00 3 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 216,00 3 000,00 38 216,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 974 894,00 94 776,45 3 069 670,45

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 190 771,00 0,00 190 771,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 767,00 0,89 76 767,89

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 735,00 - 0,89 6 734,11

Pozostała działalność 220 000,00 94 776,45 314 776,45

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 750,00 17 000,00 46 750,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 250,00 3 000,00 8 250,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 122,95 3 400,00 8 522,95

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 904,05 600,00 1 504,05

4127 Składki na Fundusz Pracy 728,88 659,98 1 388,86

4129 Składki na Fundusz Pracy 128,62 116,47 245,09

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 5 950,00 17 000,00 22 950,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 050,00 3 000,00 4 050,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 550,00 8 500,00 11 050,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 450,00 1 500,00 1 950,00

4307 Zakup usług pozostałych 40 898,17 34 000,00 74 898,17

4309 Zakup usług pozostałych 7 217,33 6 000,00 13 217,33

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 488 288,00 466 691,00 1 954 979,00

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 182 116,00 466 691,00 648 807,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 127 260,00 140 191,00 267 451,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 863,00 30 000,00 52 863,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 253,00 5 000,00 8 253,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 50 000,00 58 000,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 500,00 60 000,00 60 500,00
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4260 Zakup energii 3 000,00 10 000,00 13 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 70 000,00 71 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 96 000,00 100 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 500,00 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 5 000,00 6 000,00

Pomoc materialna dla uczniów 9 000,00 0,00 9 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 9 000,00 0,00 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 322 000,00 1 150,00 323 150,00

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 0,00 1 150,00 1 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 150,00 1 150,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 156 343,00 - 150,00 156 193,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 14 000,00 - 150,00 13 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 - 150,00 5 350,00

Muzea 102 343,00 0,00 102 343,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 416,00 1,53 39 417,53

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 448,00 - 1,53 2 446,47

50 474 625,82 921 107,45 51 395 733,27Razem:
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Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 0,00 5 000,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 5 000,00 0,00 5 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

5 000,00 0,00 5 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 135 000,00 0,00 135 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 135 000,00 0,00 135 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

135 000,00 0,00 135 000,00

710 Działalność usługowa 373 000,00 - 5 000,00 368 000,00

71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 35 000,00 - 5 000,00 30 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

35 000,00 - 5 000,00 30 000,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 1 000,00 0,00 1 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

1 000,00 0,00 1 000,00

71015 Nadzór budowlany 337 000,00 0,00 337 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

333 300,00 0,00 333 300,00

6410

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat

3 700,00 0,00 3 700,00

750 Administracja publiczna 173 400,00 0,00 173 400,00

75011 Urzędy wojewódzkie 144 400,00 0,00 144 400,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

144 400,00 0,00 144 400,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 29 000,00 0,00 29 000,00

Plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej - dochody na 2014 rok
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2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

29 000,00 0,00 29 000,00

752 Obrona narodowa 4 000,00 0,00 4 000,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 4 000,00 0,00 4 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

4 000,00 0,00 4 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 035 000,00 - 600,00 3 034 400,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 035 000,00 - 600,00 3 034 400,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

3 035 000,00 - 600,00 3 034 400,00

851 Ochrona zdrowia 2 182 000,00 0,00 2 182 000,00

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
2 182 000,00 0,00 2 182 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

2 182 000,00 0,00 2 182 000,00

852 Pomoc społeczna 330 000,00 18 000,00 348 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 330 000,00 18 000,00 348 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

330 000,00 18 000,00 348 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 110 600,00 0,00 110 600,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 110 600,00 0,00 110 600,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat

110 600,00 0,00 110 600,00

6 348 000,00 12 400,00 6 360 400,00Razem:
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Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 0,00 5 000,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 5 000,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 135 000,00 0,00 135 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 135 000,00 0,00 135 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 584,00 0,00 61 584,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 132,00 0,00 4 132,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 996,00 0,00 8 996,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 288,00 0,00 1 288,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 000,00 0,00 49 000,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 10 000,00 0,00 10 000,00

710 Działalność usługowa 373 000,00 - 5 000,00 368 000,00

71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 35 000,00 - 5 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 - 5 000,00 30 000,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00

71015 Nadzór budowlany 337 000,00 0,00 337 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 0,00 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 000,00 0,00 90 000,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 140 000,00 0,00 140 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 735,54 - 897,36 15 838,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000,00 0,00 40 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 600,00 0,00 5 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 731,00 897,36 10 628,36

4260 Zakup energii 4 000,00 0,00 4 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 1 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 0,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 0,00 12 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 300,00 0,00 4 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 100,00 0,00 1 100,00

Plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej - wydatki na 2014 rok
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4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 0,00 1 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 564,46 0,00 5 564,46

4480 Podatek od nieruchomości 269,00 0,00 269,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 400,00 0,00 400,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 0,00 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 200,00 0,00 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 700,00 0,00 3 700,00

750 Administracja publiczna 173 400,00 0,00 173 400,00

75011 Urzędy wojewódzkie 144 400,00 0,00 144 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 592,00 0,00 110 592,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 294,00 0,00 7 294,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 158,00 0,00 20 158,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 888,00 0,00 2 888,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 468,00 0,00 3 468,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 29 000,00 0,00 29 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 520,00 506,00 1 026,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 36,75 36,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 480,00 - 480,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 900,00 0,00 9 900,00

4270 Zakup usług remontowych 8 100,00 - 62,75 8 037,25

4300 Zakup usług pozostałych 900,00 0,00 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 0,00 100,00

752 Obrona narodowa 4 000,00 0,00 4 000,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 4 000,00 0,00 4 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 0,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 035 000,00 - 600,00 3 034 400,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 035 000,00 - 600,00 3 034 400,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 0,00 200,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 

funkcjonariuszom
148 811,00 0,00 148 811,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 65 285,00 0,00 65 285,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 253,00 264,93 5 517,93

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 229 491,00 - 20 000,00 2 209 491,00

4060 Pozostałe należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 101 765,00 0,00 101 765,00
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4070
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz nagrody 

roczne dla funkcjonariuszy
185 697,00 - 6 697,00 179 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 581,00 0,00 11 581,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 729,00 0,00 1 729,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 7 000,00 12 000,00

4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 105 000,00 0,00 105 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 053,00 7 947,00 50 000,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 1 000,00 0,00 1 000,00

4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4260 Zakup energii 64 747,00 0,00 64 747,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 4 400,00 14 400,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 12 000,00 0,00 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 100,00 6 485,74 19 585,74

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 300,00 0,00 9 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 0,00 5 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 735,00 0,00 2 735,00

4480 Podatek od nieruchomości 9 000,00 0,00 9 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 253,00 - 0,67 2 252,33

851 Ochrona zdrowia 2 182 000,00 0,00 2 182 000,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
2 182 000,00 0,00 2 182 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 848,00 0,00 16 848,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 165 152,00 0,00 2 165 152,00

852 Pomoc społeczna 330 000,00 18 000,00 348 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 330 000,00 18 000,00 348 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 0,00 1 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 174 200,00 0,00 174 200,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 070,00 0,00 14 070,00
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4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 880,00 0,00 37 880,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 100,00 0,00 5 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 430,00 0,00 37 430,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 024,00 10 000,00 21 024,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 2 000,00 5 000,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 600,00 0,00 600,00

4260 Zakup energii 4 500,00 0,00 4 500,00

4270 Zakup usług remontowych 900,00 3 000,00 3 900,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 0,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 116,00 3 000,00 29 116,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 376,00 0,00 2 376,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 200,00 0,00 1 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 154,00 0,00 6 154,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 550,00 0,00 1 550,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 50,00 0,00 50,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 100,00 0,00 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 0,00 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 110 600,00 0,00 110 600,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 110 600,00 0,00 110 600,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 26 089,00 0,00 26 089,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 506,00 0,00 44 506,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 905,00 0,00 3 905,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 279,00 0,00 8 279,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 186,00 0,00 1 186,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 0,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 899,00 0,00 2 899,00

4260 Zakup energii 232,00 0,00 232,00

4270 Zakup usług remontowych 696,00 0,00 696,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 798,00 0,00 5 798,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 522,00 0,00 522,00

4410 Podróże służbowe krajowe 116,00 0,00 116,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 372,00 0,00 1 372,00

6 348 000,00 12 400,00 6 360 400,00Razem:
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Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr VI//2015

Rady Powiatu Tucholskiego

z dnia 20 marca 2015 r.

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe**

pożyczki na 

prefinansowanie z 

budżetu państwa

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe**

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Wydatki bieżące razem: 678 712,45 99 866,47 578 845,98 678 712,45 99 866,47 0,00 0,00 99 866,47 578 845,98 0,00 0,00 0,00 578 845,98

Program: RPO

Priorytet: 3. Rozwój infrastruktury społecznej

Działanie: 3.1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej

Tytuł projektu:  Doposażenie bazy do kształcenia praktycznego 

w zawodach rolniczych.

Razem wydatki: 23 801 12 936,00 0,00 12 936,00 12 936,00 0,00 0,00 12 936,00 12 936,00

z tego: 2015 r. 80140 12 936,00 0,00 12 936,00 12 936,00 0,00 0,00 12 936,00 12 936,00

2016 r.

Program: POKL

Priorytet: VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich

Działanie: 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i 

samozatrudnienia Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Tytuł projektu: "Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu 

kujawsko - pomorskiego"

Razem wydatki: 23 853 471 000,00 70 650,00 400 350,00 471 000,00 70 650,00 70 650,00 400 350,00 400 350,00

z tego: 2015 r. 85333 471 000,00 70 650,00 400 350,00 471 000,00 70 650,00 70 650,00 400 350,00 400 350,00

2016 r.

Program: POKL

Priorytet: I. Zatrudnienie i integracja społeczna

Działanie: 1.2. Wsparcie systemowe instytucji pomocy i 

integracji społecznej

Tytuł projektu:  Schematom STOP

Razem wydatki: 23 853 194 776,45 29 216,47 165 559,98 194 776,45 29 216,47 29 216,47 165 559,98 165 559,98

z tego: 2015 r. 85395 194 776,45 29 216,47 165 559,98 194 776,45 29 216,47 29 216,47 165 559,98 165 559,98

2016 r.

2 Wydatki majątkowe razem: 902 910,35 713 503,93 189 406,42 902 910,35 713 503,93 0,00 0,00 713 503,93 189 406,42 0,00 0,00 0,00 189 406,42

Program: POR Program Operacyjny Ryby

Priorytet: 4. Zrównoważony rozwój sektora rybołóstwa, 

nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 - 2013

Działanie: Wzmocnienie konkurencyjności, utrzymanie 

atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa

Tytuł projektu:  Budowa dwóch odcinków ścieżki rowerowej na 

trasie Gostycyn -Piła.

Razem wydatki: 23 600 864 434,56 713 503,93 150 930,63 864 434,56 713 503,93 713 503,93 150 930,63 150 930,63

z tego: 2015 r. 60014 864 434,56 713 503,93 150 930,63 864 434,56 713 503,93 713 503,93 150 930,63 150 930,63

2016 r.

Program: RPO

Priorytet: 3. Rozwój infrastruktury społecznej

Działanie: 3.1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej

Tytuł projektu:  Doposażenie bazy do kształcenia praktycznego 

w zawodach rolniczych.

Razem wydatki: 23 801 38 475,79 0,00 38 475,79 38 475,79 0,00 0,00 38 475,79 38 475,79

z tego: 2015 r. 80140 38 475,79 0,00 38 475,79 38 475,79 0,00 0,00 38 475,79 38 475,79

2016 r.

1 581 622,80 813 370,40 768 252,40 1 581 622,80 813 370,40 0,00 0,00 813 370,40 768 252,40 0,00 0,00 0,00 768 252,40

*** rok 2015 do wykorzystania fakultatywnego

x

1.1.

Priorytet: 3.  Rozwój infrastruktury społecznej.                                                                                          

Działanie: 3.1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej.                                                                                       

Tytuł projektu: Doposażenie bazy do kształcenia praktycznego w zawodach rolniczych.

1.3.

Priorytet: I. Zatrudnienie i integracja społeczna.                                                                                        

Działanie: 1.2. Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej.                                                                  

Tytuł projektu: Schematom STOP. 

x

1.2.

Priorytet: VI.  Rynek pracy otwarty dla wszystkich.                                                                                       

Działanie: 6.2. Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.                               

Tytuł projektu: "Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko - pomorskiego".

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

Ogółem (1+2) x

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

2.1.

Priorytet: 4. Zrównoważony rozwój sektora rybołóstwa, nabrzeżnych obszarów rybackich 2007 - 2013.                                             

Działanie: Wzmocnienie konkurencyjności, utrzymanie atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa.                                             

Tytuł projektu: Budowa dwóch odcinków ścieżki rowerowej na trasie Gostycyn -Piła. 

2.2.

Priorytet: 3.  Rozwój infrastruktury społecznej.                                                                                          

Działanie: 3.1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej.                                                                                       

Tytuł projektu: Doposażenie bazy do kształcenia praktycznego w zawodach rolniczych.

2015 r.

z tego, źródła finansowania:
Wydatki razem 

(9+13)

z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki 

razem 

(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:
Wydatki razem 

(14+15+16+17)

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

Lp. Wyszczególnienie

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział,

paragraf)

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 
Projektu)

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki

z budżetu 

krajowego

Środki

z budżetu UE
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UCHWAŁA NR ……..……./2015 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia  …….. 2015 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 

zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2015 

 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r.  poz. 595, poz. 645, z 2014r. poz.379, poz. 1072) oraz art. 35a ust. 3 i art. 

48 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. nr 127, poz. 721, nr 171, poz. 1016, 

nr 209, poz. 1243 i poz. 1244, nr 291, poz. 1707, z 2012r. poz. 986, poz. 1456 z 2013 poz. 

73, poz. 675, poz. 791, poz. 1446, poz. 1645, z 2014r. poz. 598, poz. 877, poz. 1457, poz. 

1873). 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr III/22/2014 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 30 grudnia 2014 r.  

w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 

zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2014 §1 otrzymuje 

brzmienie: 

„§1. Przyjąć wysokości środków finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu z zakresu zatrudniania 

i rehabilitacji zawodowej przypisanej Powiatowemu Urzędowi Pracy oraz z zakresu 

rehabilitacji społecznej przypisanej Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w 2015 r. 

w następujący sposób: 
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I. Rehabilitacji zawodowa  

1. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych bezrobotnych lub poszukujących pracy nie pozostających  

w zatrudnieniu art. 11 – 40.000,00 zł.    

2. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej dla osób niepełnosprawnych 

bezrobotnych lub poszukujących pracy nie pozostających  

w zatrudnieniu art. 12a - 56.000,00 zł.  

3. Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na 

kontynuowanie działalności gospodarczej albo kontynuowanie prowadzenia 

własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego dla osób niepełnosprawnych art. 

13 – 0,00 zł 

4. Zwrot kosztów adaptacji stanowisk pracy  osób niepełnosprawnych art. 26  - 0,00 zł. 

5. Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 

niepełnosprawnemu w pracy art. 26 d  - 0,00 zł. 

6. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy osób niepełnosprawnych  art. 26 e  - 

0,00 zł. 

7. Finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych organizowanych przez 

kierownika powiatowego urzędu pracy art. 40 – 6.000,00 zł. 

8. Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych art. 41 – 0,00 zł. 

 

II. Rehabilitacja społeczna 

1. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów – 296.491,00 zł.                                                           

2. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 

120.000,00 zł. 

3. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych – 116.131,00 zł. 
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4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki  osób niepełnosprawnych -   

15.000,00 zł. 

5. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej  – 

591.840,00 zł. 

6. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika – 

 0,00 zł. 

III.  Zadania zlecane z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych na podstawie art. 36 – 0,00 zł.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Tucholskiego.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Przewodnicząca  

   Rady Powiatu Tucholskiego 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko. 
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Uzasadnienie 

Powiat Tucholski w dniu 20.02.2015 r. został poinformowany przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie o wysokości środków przyznanych 

Powiatowi Tucholskiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, które 

są niższe o 40.878,00 zł w stosunku do roku 2014. W związku z powyższym oraz w oparciu 

o analizę bieżących potrzeb dokonano zmiany przyjętych kwot na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2015 r. Wysokość środków na rehabilitację zawodową ulega 

zmniejszeniu o 100.447,90 zł., natomiast wysokość środków na rehabilitację społeczną zostaje 

zwiększona o 59.569,90 zł. Taki podział środków jest skutkiem dużego zapotrzebowania 

na dofinansowania z zakresu rehabilitacji społecznej, wynikającego w znacznej mierze 

z niezrealizowania dofinansowań w roku ubiegłym z powodu wyczerpania środków finansowych.  
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Załącznik do uchwały Rady Powiatu Tucholskiego Nr   

…………… 

 

dot. środków finansowych  PFRON  

    

Zadania  Uchwała Nr  ………………           Rady           Powiatu 

Tucholskiego z ……………….. dnia 

 

Plan początkowy Zwiększenie  Zmniejszenie Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 

Ogółem: 1 282.340,00 zł 0,00  40.878,00 zł    1.241.462,00 zł 

Rehabilitacja zawodowa 202.447,90 zł 26.286,10 zł 126.734,00 zł 102.000,00 zł 

Zwrot wydatków na instrumenty  

i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych bezrobotnych lub 

poszukujących pracy nie 

pozostających w zatrudnieniu art. 11 

15.073,90 zł 24.926,10 zł 0,00 zł 40.000,00 zł 

Jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej 

albo na wniesienie wkładu do 

spółdzielni socjalnej dla osób 

niepełnosprawnych bezrobotnych lub 

poszukujących pracy nie 

pozostających w zatrudnieniu art. 12a 

92.734,00 zł 0,00 zł 36.734,00 zł 
 

56.000,00 zł 

Dofinansowanie do oprocentowania 

kredytu bankowego zaciągniętego na 

kontynuowanie działalności 

gospodarczej albo kontynuowanie 

prowadzenia własnego lub 

dzierżawionego gospodarstwa 

rolnego dla osób niepełnosprawnych  

Art. 13 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
 

Zwrot kosztów adaptacji stanowisk 

pracy osób niepełnosprawnych Art. 

26 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Zwrot kosztów zatrudnienia 

pracowników pomagających 

pracownikowi niepełnosprawnemu w 

pracy Art. 26d 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Zwrot kosztów wyposażenia  

stanowisk pracy osób 

niepełnosprawnych Art. 26e 

90.000,00 zł 0,00 zł 90.000,00 zł 0,00 zł 

Finansowanie kosztów szkolenia 

osób niepełnosprawnych 

organizowanych przez kierownika 

powiatowego urzędu pracy Art. 40 

4.640,00 zł 1.360,00 zł 0,00 zł 6.000,00 zł 
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Zwrot kosztów poniesionych przez 

pracodawcę na szkolenia 

zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych art. 41 

 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Rehabilitacja społeczna 1.079.892,10 zł 59.569,90 zł  0,00 zł  1.139.462,00 zł 

Dofinansowanie zaopatrzenia w 

sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów 

256.921,10 zł 39.569,90 zł 0,00 zł 296.491,00 zł 

Dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w 

komunikowaniu się i technicznych, 

w związku z  indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych  

100.000,00 zł 20.000,00 zł 0,00 zł 120.000,00 zł 

Dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych 

116.131,00 zł 0,00 zł 0,00 zł  116.131,00 zł 

Dofinansowanie sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych 

15.000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 15.000,00 zł 

Dofinansowanie kosztów tworzenia 

 i działania warsztatów terapii 

zajęciowej  

591.840,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 591.840,00 zł 

Dofinansowanie usług tłumacza 

języka migowego lub tłumacza 

przewodnika  

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Zadania zlecane z zakresu 
rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych 
na podstawie art. 36 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Sporządził: Przemysław Zysnarski 
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UCHWAŁA NR  

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia  
 

w sprawie:  przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

na lata 2015 - 2017 

   
 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013r. poz. 595, poz. 645, z 2014r. poz. 379, poz. 1072) oraz 
art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 09 czerwca 2011r.  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2013 r.  poz. 135, poz. 154, poz. 866, poz. 1650, z 2014r. poz. 
619, poz. 1188). 
                                         

Rada Powiatu 

uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. Przyjąć Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 
2015 – 2017 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

                      Przewodnicząca 
                  R a d y   P o w i a t u 
 
             Małgorzata Oller 
 

 

 

 

 
Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko. 
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Uzasadnienie  

 

 Ustawa z dnia 09 czerwca 2012r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej w art. 180 nałożyła na samorządy powiatowe obowiązek opracowania 
3-letnich programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających 
między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych.  

Rada Powiatu Tucholskiego przyjęła Uchwałą  Nr XVII/144/2012  z dnia  
27 kwietnia 2012 roku Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 
2012-2014. Powyższy program wygasł i w związku z tym opracowany został 
Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017.  

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały uznaje się za 

zasadne. 
 

               Przewodnicząca 
                  R a d y   P o w i a t u 
 
             Małgorzata Oller 
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Załącznik do uchwały nr 

Rady Powiatu Tucholskiego  

z dnia 

 

 

 

POWIATOWY PROGRAM 

 

ROZWOJU  

 

PIECZY ZASTĘPCZEJ 

 

NA LATA 2015 -2017 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

TUCHOLA 2015 
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SPIS TREŚCI 

 

 

I.     Wstęp 

II.      Podstawa prawna programu 

III.      Środowiska rodzinne zagrożone umieszczeniem dzieci w zastępczych 

formach opieki 

IV.      Diagnoza rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej w powiecie 

tucholskim. 

V.       Limit rodzin zastępczych zawodowych w latach 2015 - 2017 

VI.       Cel Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015 - 2017 

VII. Zakładane rezultaty realizacji programu 

VIII. Sposób monitorowania programu 
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I. WSTĘP 

 

W dniu 1 stycznia 2012r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z art. 180 pkt 1 ww. 

ustawy do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich 

powiatowych programów dotyczących pieczy zastępczej, zawierających między 

innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych.  

System pieczy zastępczej to zespół osób, instytucji i działań mających na celu 

zapewnienie czasowej opieki i wychowania dzieciom w przypadku niemożności 

sprawowania osobistej opieki i wychowania przez rodziców. Jednostkami 

organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na terenie 

powiatu tucholskiego są jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego 

wykonujące zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

organizatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, placówka opiekuńczo – wychowawcza, 

oraz inne podmioty, które realizują zadania z zakresu wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej. 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wyraźnie podzieliła 

zadania w zakresie pracy z rodziną biologiczną pomiędzy samorząd gminny                    

i powiatowy 

Aby lokalny system wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych przyniósł pożądane efekty należy położyć 

szczególny nacisk na profilaktykę oraz pracę z rodziną biologiczną, co należy 

również do zadań gminy. Umieszczenie dziecka w systemie pieczy zastępczej ma 

być ostatecznością, po wykorzystaniu przez gminę wszystkich możliwych form 

wsparcia rodziny naturalnej. 

W celu usprawnienia realizacji zadań nałożonych ww. ustawą oraz pozyskania 

środków z zewnątrz należało przystąpić do opracowania i realizacji Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015 – 2017. 

W programie wskazano na konieczność podjęcia działań profilaktycznych  

i wspomagających oraz wspierających rodzinę biologiczną dziecka, ale również 
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wspomagających rodzinną pieczę zastępczą oraz usamodzielniających się 

wychowanków, a także podnoszenia poziom świadczonych usług przez 

instytucjonalną pieczę zastępczą funkcjonującą na terenie powiatu. 

 

 

II. PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU: 

 

Działania w zakresie rozwoju pieczy zastępczej, w tym zadania zapisane  

w niniejszym Programie, podejmowane są i realizowane będą w oparciu  

o następujące przepisy i dokumenty: 

1) Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 1997r. Nr 78 poz. 483 z późn. 

zm.); 

2) Konwencja o Prawach Dziecka; 

3) Ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.  

z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.); 

4) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. Nr 149 poz. 887 z późn. zm.); 

5) Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.z 2009r. Nr 145 

poz. 1362  z późn. zm.; Dz.U. 2015r. poz. 182 z późn. zm.); 

6) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r.  

w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011r. Nr 292, poz. 

1720) 
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III. ŚRODOWISKA RODZINNE ZAGROŻONE UMIESZCZENIEM 

DZIECI W ZASTĘPCZYCH FORMACH OPIEKI 

 

Dane GUS informują, że na dzień 31.12.2013r. liczba mieszkańców powiatu 

tucholskiego wynosiła 48.283 ( w tym 24.190 mężczyzn i 24.093 kobiet). W roku 

2013 na terenie powiatu zarejestrowano 507 urodzeń i 445 zgony. 

  Aby stwierdzić jakim problemem jest bezrobocie na terenie powiatu 

tucholskiego należy spojrzeć w dane Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi. 

Wśród osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP przeważają  kobiety, których 

liczba od 2012 roku  (rośnie lub maleje). Bezrobocie, szczególnie to długotrwałe, 

obniża poziom standardu materialnego życia nie tylko osoby bezrobotnej, ale także 

jego rodziny. Może to powodować obniżenie sfery życia rodzinnego i popadanie                      

w rozmaite patologie, a co za tym idzie rozpad rodziny. Nawet krótkotrwały okres 

bezrobocia ma duży wpływ na kondycję psychiczną osób dotkniętych tym 

problemem. 

 

 Tab. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP Tuchola  

w latach 20012 – 2014. 

Lp. Stan na 

dzień 

31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014 

mężczyźni kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni kobiety 

1. Liczba osób 

bezrobotnych 

1757 2050 1813 2175 1472 1905 

OGÓŁEM: 3807 3988 3377 

2. Liczba osób 

długotrwale 

bezrobotnych  

 

1016 

 

1269 

 

1063 

3. Liczba osób 

pobierających 

zasiłek 

446 335 400 319 329 284 

OGÓŁEM: 781 719 613 

Źródło: PUP Tuchola 
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 W diagnozie środowisk rodzinnych zagrożonych dysfunkcją w różnych sferach 

życia, nie powinno się zapomnieć o osobach korzystających z pomocy oferowanej 

przez ośrodki pomocy społecznej. Dane statystyczne nie przedstawiają jednak 

rzeczywistych problemów osób, które często żyją na krawędzi ubóstwa, ale też nie 

korzystają z pomocy społecznej. Takie rodziny, jeżeli same nie zgłoszą się po pomoc 

są niezauważane. Często te rodziny, które nieznacznie przekraczają kryterium 

dochodowe nie są objęte systemem pomocy społecznej. 

 Powody, dla których przyznano świadczenia w poszczególnych gminach 

powiatu tucholskiego w latach 2012-2014, przedstawiają poniższe tabele. 

 

Powody, dla których przyznano pomoc – OPS Tuchola 

Powody przyznania pomocy Ilość rodzin 

2012r. 

Ilość rodzin 

2013r. 

Ilość rodzin 

2014r. 

Ubóstwo 563 653 636 

Sieroctwo 0 0 0 

Bezdomność 15 15 12 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 74 75 98 

Bezrobocie 544 592 554 

Niepełnosprawność 360 382 377 

Długotrwała choroba 91 98 128 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych            

i prowadzenia gospodarstwa domowego 

101 96 103 

Przemoc w rodzinie 9 14 5 

Alkoholizm 48 47 63 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu                

z zakładu karnego 

17 21 17 

Zdarzenie losowe 4 0 2 
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Powody, dla których przyznano pomoc – GOPS Cekcyn 

Powody przyznania pomocy Ilość rodzin 

2012r. 

Ilość rodzin 

2013r. 

Ilość rodzin 

2014r. 

Ubóstwo 152 205 189 

Sieroctwo 0 0 0 

Bezdomność 2 2 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 35 36 33 

Bezrobocie 163 187 150 

Niepełnosprawność 100 119 100 

Długotrwała choroba 68 99 90 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych             

i prowadzenia gospodarstwa domowego 

60 60 47 

Przemoc w rodzinie 7 5 1 

Alkoholizm 16 16 13 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu                

z zakładu karnego 

1 2 0 

Zdarzenie losowe 1 0 0 

 

Powody, dla których przyznano pomoc – GOPS Gostycyn 

Powody przyznania pomocy Ilość rodzin 

2012r. 

Ilość rodzin 

2013r. 

Ilość rodzin 

2014r. 

Ubóstwo 68 41 40 

Sieroctwo 0 0 0 

Bezdomność 3 3 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 42 49 8 

Bezrobocie 134 154 84 

Niepełnosprawność 73 78 17 

Długotrwała choroba 31 35 8 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych               

i prowadzenia gospodarstwa domowego 

27 34 68 

Przemoc w rodzinie 2 3 4 

Alkoholizm 11 16 48 
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Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu                

z zakładu karnego 

0 0 2 

Zdarzenie losowe 0 0 0 

 

 

Powody, dla których przyznano pomoc – GOPS Lubiewo 

Powody przyznania pomocy Ilość rodzin 

2012r. 

Ilość rodzin 

2013r. 

Ilość rodzin 

2014r. 

Ubóstwo 213 208 195 

Sieroctwo 0 0 0 

Bezdomność 1 1 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 25 44 46 

Bezrobocie 109 135 137 

Niepełnosprawność 84 98 96 

Długotrwała choroba 13 20 31 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych             

i prowadzenia gospodarstwa domowego 

30 39 47 

Przemoc w rodzinie 2 3 0 

Alkoholizm 12 9 10 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu               

z zakładu karnego 

1 0 0 

Zdarzenie losowe 1 1 0 

 

Powody, dla których przyznano pomoc – GOPS Śliwice 

Powody przyznania pomocy Ilość rodzin 

2012r. 

Ilość rodzin 

2013r. 

Ilość rodzin 

2014r. 

Ubóstwo 207 238 242 

Sieroctwo 0 0 0 

Bezdomność 1 1 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 13 21 9 

Bezrobocie 154 180 180 

Niepełnosprawność 104 111 109 
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Długotrwała choroba 87 71 64 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych             

i prowadzenia gospodarstwa domowego 

128 130 118 

Przemoc w rodzinie 0 0 0 

Alkoholizm 8 5 1 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu              

z zakładu karnego 

3 4 3 

Zdarzenie losowe 1 0 0 

 

Powody, dla których przyznano pomoc – GOPS Kęsowo 

Powody przyznania pomocy Ilość rodzin 

2012r. 

Ilość rodzin 

2013r. 

Ilość rodzin 

2014r. 

Ubóstwo 40 51 56 

Sieroctwo 0 0 1 

Bezdomność 0 0 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 35 34 33 

Bezrobocie 137 133 125 

Niepełnosprawność 79 90 94 

Długotrwała choroba 52 63 88 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych            

i prowadzenia gospodarstwa domowego 

14 18 13 

Przemoc w rodzinie 1 0 0 

Alkoholizm 3 5 6 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu              

z zakładu karnego 

0 0 1 

Zdarzenie losowe 2 0 0 

 

Jak widać z powyższych tabel, największą liczbę osób korzystających ze 

wsparcia gops-ów odnotowano z uwagi na bezrobocie i ubóstwo. Pojawiające się 

świadczenia pomocowe z uwagi na alkoholizm, przemoc i bezradność w sprawach 

opiekuńczo wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego świadczyć 

może, że w rodzinach tych utrzymuje się patologiczna sytuacja i jeżeli ona nie 
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zostanie rozwiązana to dzieci pozostające w tych rodzinach narażone są na 

ewentualną możliwość umieszczenia ich w pieczy zastępczej z uwagi na 

bezpośrednią ochronę życia lub zdrowia. 

Przemoc domowa jest stałym powodem, przez który małoletni trafiają do 

pieczy zastępczej. Z doświadczenia wiadomo, że czyny z art. 207 Kodeksu 

Karnego (znęcanie się nad rodziną) nie trafiają na wokandy sądów albo są po 

prostu umarzane. Dziecko do pieczy zastępczej trafia nie tylko po wydaniu 

postanowienia sądu. Czasami zdarzają się sytuacje, gdy dzieci trafiają do pieczy 

zastępczej na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.                   

Na podstawie tej ustawy pracownik socjalny wykonujący obowiązki służbowe ma 

prawo odebrać dziecko z rodziny i umieścić je w innej niezamieszkującej wspólnie 

osoby najbliższej w rozumieniu art. 115 § 11 Kodeksu Karnego, w rodzinie 

zastępczej lub placówce opiekuńczo – wychowawczej. Decyzję w tej sprawie 

podejmują wspólnie pracownik socjalny, funkcjonariusz policji, lekarz lub 

ratownik medyczny albo pielęgniarka. 

 

IV. DIAGNOZA RODZINNEJ I INSTYTUCJONALNEJ PIECZY 

ZASTĘPCZEJ W POWIECIE TUCHOLSKIM 

 

Rodzinna piecza zastępcza: 

 Rodzinna piecza zastępcza to jedna z form tymczasowej opieki nad dzieckiem. 

W sytuacjach kiedy dziecko nie może wychowywać się w rodzinie naturalnej, jednym 

z najlepszych wyjść jest zapewnienie mu opieki rodzinnej w rodzinach zastępczych 

spokrewnionych, niezawodowych i zawodowych lub w rodzinnym domu dziecka albo 

placówce opiekuńczo wychowawczej. 

Dziecko, które trafia do pieczy zastępczej może w niej przebywać do czasu 

osiągnięcia pełnoletniości lub do czasu ukończenie edukacji, nie dłużej jednak niż do 

ukończenia 25 roku życia. W każdej chwili dziecko może powrócić do rodziny 

naturalnej, oczywiście po spełnieniu warunków określonych przez sąd.  

 Jednak, aby małoletni mogli trafiać do rodzinnej pieczy zastępczej, niezbędna 

jest odpowiednia baza kandydatów do pełnienia tej funkcji. Podejmując decyzję  
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o przyjęciu dziecka kandydaci muszą odbyć odpowiednie szkolenia, mieć poczucie 

czasowości opieki nad dzieckiem, brać uwagę i akceptować możliwość powrotu 

dziecka do rodziny. Najczęściej do rodzin zastępczych trafiają dzieci, których rodzice 

mają ograniczoną władzę rodzicielską bądź są  jej pozbawieni. 

  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi powołane zostało w roku 

1999. Od tego czasu objęło ono obowiązki realizacji zadania z zakresu ustawy  

o pomocy społecznej. W grudniu 2011r. Zarządzeniem Starosty Tucholskiego                  

nr 52/2011 z dnia 7 grudnia 2011r. PCPR zostało powołane na organizatora pieczy 

zastępczej i wykonuje zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Jak wynika z poniższych danych, na terenie powiatu tucholskiego zdecydowaną 

większość stanowiły rodziny zastępcze spokrewnione z dzieckiem (czyli dziadkowie 

bądź rodzeństwo).  Pozostałe rodziny stają się rodzinami niezawodowymi. 

 

Tab. Liczba rodzin zastępczych i umieszczonych w nich dzieci w powiecie tucholskim w latach 2012, 2013, 2014.  

Lata 2012 2013 2014 

Liczba rodzin 

zastępczych 

55 59 66 

 

Od roku 2012 i zgodnie z art. 39 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej zmieniło się nazewnictwo rodzin zastępczych. Rodziny teraz dzielą się 

na: 

1. rodziny zastępcze: 

-spokrewnione 

-niezawodowe 

-zawodowe, w tym zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego               

i zawodowa specjalistyczna 

2. rodzinne domy dziecka 

Rodziny pomocowe (sprawują opiekę nad dzieckiem w przypadku czasowego 

niesprawowania opieki nad dzieckiem przez rodzinę zastępczą). 
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Instytucjonalna piecza zastępcza 

 

 Na terenie powiatu tucholskiego funkcjonuje placówka opiekuńczo – 

wychowawcza – Dom Dziecka w Tucholi. Zgodnie z decyzją z dnia 20.12.2007r. 

Wojewoda Kujawsko – Pomorski wydał powiatowi tucholskiemu zezwolenie na 

prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej socjalizacyjnej z siedzibą                 

w Tucholi przy ul. Kościuszki 16. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 

po otrzymaniu postanowienia Sądu o umieszczeniu dziecka w placówce opiekuńczo – 

wychowawczej, po wydaniu skierowania umieszcza dane dziecko w tucholskiej 

placówce, natomiast gdy nie ma miejsc w tucholskim Domu Dziecka szuka wolnych 

miejsc na terenie innego powiatu. 

 Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych powinny przebywać dzieci powyżej        

10- ego roku życia. Umieszczanie dzieci poniżej 10- ego roku życia jest  możliwe 

tylko w wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy dotyczyć to będzie rodzeństwa.  

W związku z tym zasadny jest rozwój pieczy zastępczej, który jest  sprawowany 

wobec młodszych dzieci. 

 

Tab. Liczba dzieci w Domu Dziecka w Tucholi w latach 2012 – 2014 

Rok 2012 2013 2014 

Liczba dzieci 42 35 38 

 

 

Osoby usamodzielniane 

Większość osób usamodzielnianych po opuszczeniu rodziny zastępczej lub placówki 

opiekuńczo – wychowawczej stawia na kontynuowanie nauki. Młodzi  ludzie zdają 

sobie sprawę, że podnosząc swoje wykształcenie zwiększa się ich szansa na zdobycie 

dobrej pracy zawodowej. Jednak pomimo tego osoby usamodzielniane borykają się  

z wieloma problemami dotyczącymi głównie znalezienia własnego mieszkania a tym 

samym stworzenia sobie odpowiednich warunków mieszkaniowych. Wśród osób 
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usamodzielnianych znajdują się również osoby, które cechują się niechęcią do zmian 

w życiu, mają małą motywację do zdobycia odpowiedniego wykształcenia  

i kwalifikacji zawodowych. Okoliczności te utrudniają realizację indywidualnego 

programu usamodzielnienia i sprawiają, że stają się potencjalnymi rodzicami, których 

potomstwo może być w przyszłości wychowankami pieczy zastępczej.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi dzięki uprzejmości Gminy Tuchola 

posiada dwa mieszkania chronione, które pomagają młodym usamodzielniającym się 

osobom postawić pierwszy własny krok w dorosłe życie.  

 

 

V. LIMIT RODZN ZASTĘPCZYCH ZAWODOWYCH W LATACH 2015 – 

2017 

 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zakłada założenie  

w Powiatowym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej limitu tworzenia zawodowych 

rodzin zastępczych. W powiecie tucholskim zakłada się, że w ciągu najbliższych 

trzech lat utworzenie rodzin zastępczych zawodowych będzie następująca: 

 

Rok 2015– 1 rodzina zawodowa, 0 rodzinnych domów dziecka 

Rok 2016 – 1 rodzina zawodowa, 1 rodzinny dom dziecka 

Rok 2017 – 1 rodzina zawodowa, 0 rodzinnych domów dziecka  
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VI. CEL POWIATOWEGO PROGRAMU ROZWOJU PIECZY 

ZASTĘPCZEJ NA LATA 2015 – 2017 

 

Za cel główny Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015 

- 2017 przyjmuje się: 

„Stworzenie warunków dla skutecznego rozwoju pieczy zastępczej  

         w powiecie tucholskim z ukierunkowaniem na jej rodzinny rozwój.” 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY NR 1 

Doskonalenie systemu opieki nad dzieckiem przebywającym poza środowiskiem 

naturalnym. 

Uzasadnienie celu: 

Każde dziecko ma prawo do życia i rozwoju w rodzinie. Bardzo często zdarza się, że 

rodzina naturalna nie może sprawować nad nim właściwej opieki. Tym dzieciom 

należy zorganizować pobyt w pieczy zastępczej. Szansą wzrastania dziecka  

w warunkach zbliżonych do naturalnych, prawidłowo funkcjonujących są rodziny 

zastępcze.   Nowe przepisy kładą nacisk na powstawanie i rozwój rodzinnej pieczy 

zastępczej. Pozyskanie nowych kandydatów do pełnienia tej funkcji przyczyni się do 

rozwoju pieczy zastępczej na terenie powiatu tucholskiego. 

 Dla realizacji tego celu planuje się nacisk na poszczególne zadania: 

1. Promowanie w środowisku lokalnym zastępczych form opieki rodzinnej. 

2. Realizacja procesu diagnostyczno – kwalifikacyjnego kandydatów na rodziców 

zastępczych. 

3. Wspieranie rodziców zastępczych w wypełnianiu funkcji wychowawczej. 

4. Inicjowanie grup wsparcia dla rodzin zastępczych. 

5. Inicjowanie dodatkowych szkoleń dla rodzin zastępczych, mających na celu 

podniesienie ich kompetencji opiekuńczo - wychowawczych. 

6. Umożliwienie pomocy pedagogicznej i psychologicznej rodzinom zastępczym 

a w szczególności ich wychowankom. 

7. Prowadzenie naboru kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

niezawodowej. 

108



 

 

8. Kwalifikowanie osób kandydujących do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

niezawodowej. 

9. Organizowanie szkoleń dla kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe. 

10. Współpraca z sądami oraz innymi instytucjami w zakresie oceny sytuacji dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej. 

11. Dostosowanie placówki opiekuńczo – wychowawczej do obowiązujących 

standardów. 

12. Zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych i placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych. 

13.  Współpraca z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na 

rzecz wspierania dziecka i rodziny.  

14. Rozwój wolontariatu i wsparcie dzieci w rodzinach zastępczych. 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY NR 2 

Pomoc w usamodzielnieniu wychowanków placówek opiekuńczo – 

wychowawczych i rodzin zastępczych. 

 

Uzasadnienie celu: 

W Powiatowym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej należy uwzględnić działania 

mające na celu jak najlepsze przygotowanie ich do samodzielnego życia po 

opuszczeniu placówki opiekuńczo – wychowawczej i rodziny zastępczej. W czasie 

pobytu w placówce lub rodzinie wychowanek powinien nabyć odpowiednie 

umiejętności i wiedzę niezbędną do bezproblemowego wejścia w dorosłe życie. 

Efektywne przygotowanie ma w przyszłości zapobiec ich społecznemu wykluczeniu. 

Dla realizacji tego celu planuje się nacisk na poszczególne zadania: 

1. Wczesne przygotowanie wychowanków placówki opiekuńczo – wychowawczej 

i rodzin zastępczych do usamodzielnienia. 

2. Organizowanie grupy wsparcia dla usamodzielnianych wychowanków. 

3. Nauka umiejętności poruszania się na rynku pracy (CV, autoprezentacja, 

indywidualny plan rozwoju zawodowego, itp.) 

4. Przyznawanie pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki, zagospodarowanie  
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i usamodzielnienie. 

5. Pomoc w uzyskaniu  mieszkania chronionego. 

6. Współpraca instytucji w powiecie tucholskim na rzecz kompleksowego 

wsparcia usamodzielnianego wychowanka. 

7. Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz dziecka  

i rodziny. 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY NR 3. 

Podniesienie jakości usług w zakresie pomocy dziecku i rodzinie. 

Uzasadnienie celu: 

Potencjałem każdej instytucji są jej pracownicy. Dokonujące się zmiany 

dotyczące roli pomocy społecznej oraz sposobów rozwiązywania problemów 

wymagają systematycznego kształcenia i doskonalenia umiejętności kadry pomocy 

społecznej oraz podmiotów współpracujących. Profesjonalna kadra umożliwi 

właściwe wypełnianie zadań w obszarze pomocy dziecku i rodzinie. 

Dla realizacji tego celu planuje się nacisk na poszczególne zadania: 

1. Opracowanie i wdrożenie projektów umożliwiających podnoszenie kwalifikacji 

kadr jednostek pomocy społecznej i kadr współpracujących. 

2. Udział w szkoleniach i konferencjach z zakresu pomocy dziecku i rodzinie. 

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz wsparcia 

pracowników pomocy społecznej. 

4. Zapewnienie odpowiedniej liczby koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej 

zgodnie z wymogami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

z dnia 9 czerwca 2011 roku.  
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VII. ZAKŁADANE REZULTATY REALIZACJI PROGRAMU: 

 

Jednym z rezultatów realizacji programu jest zwiększenie świadomości 

społeczności lokalnej o formach i zadaniach pieczy zastępczej wynikających z ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Poprzez 

pozyskiwanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zmniejszy się liczba 

dzieci umieszczanych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz pozwoli na 

bezpośrednie umieszczanie dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych  

w wykwalifikowanej i odpowiednio przygotowanej pod względem opiekuńczo – 

wychowawczym rodzinnej pieczy zastępczej. Dodatkowe wsparcie istniejących już 

rodzin zastępczych poprzez organizowanie specjalistycznych szkoleń, grup wsparcia 

oraz zapewnienie specjalistycznej pomocy pozwoli na lepsze wykonywanie opieki nad 

podopiecznymi i przygotowaniem ich do samodzielności. 

Zapewnienie kompleksowej pomocy osobom usamodzielnianym i większe 

wsparcie w realizacji ich indywidualnego programu usamodzielnienia, w tym wsparcie 

finansowe i rzeczowe pozwoli na lepsze przygotowanie ich do samodzielności. 

Uzyskanie przez nich prawidłowych wzorców życia rodzinnego i społecznego pozwoli 

na zmniejszenie patologii i nieoczekiwanych umieszczeń ich potomstwa w pieczy 

zastępczej. Wzmocnienie procesu aktywizowania osób usamodzielnianych do 

uczestnictwa w życiu społecznym, kontynuowania nauki i uzyskania kwalifikacji 

zawodowych oraz wsparcie i pomoc w zamieszkaniu w mieszkaniu chronionym 

zapewni wychowankom poczucie obrania dobrej drogi do pełnego usamodzielnienia. 

Poprzez dodatkowe kształcenie kadry pomocy społecznej w szczególności 

zajmującej się pieczą zastępczą pozwoli na pozyskanie wykwalifikowanych ekspertów 

do pracy z rodziną i dzieckiem. Kontakty i współpraca z innymi instytucjami  

i organizacjami, które świadczą swoją pracę na rzecz rodzin i dzieci podniesie 

możliwości integracji i polepszenia możliwości współpracy z rodzinami zastępczymi  

i placówką opiekuńczo – wychowawczą. 

 

 

 

111



 

 

VIII. SPOSÓB MONITOROWANIA PROGRAMU: 

 

Monitorowanie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015 – 

2017 odbywać się będzie na podstawie corocznej sprawozdawczości Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi. Program ma charakter otwarty i będzie 

podlegał ewaluacji w zależności od pojawiających się potrzeb. 
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UCHWAŁA NR VI/……/2015 
RADY  POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 20 marca 2015 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na założenie i przystąpienie do stowarzyszenia 
„Partnerstwo Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie” 

 

Na podstawie art. 12 ust. 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645 z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz 
art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 poz. 173) 

 
Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Rada Powiatu Tucholskiego wyraża zgodę na założenie stowarzyszenia pod 
nazwą „Partnerstwo Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie”. Członkami 
stowarzyszenia będą jednostki samorządu terytorialnego,  osoby fizyczne oraz prawne 
funkcjonujące na obszarze działania stowarzyszenia. 

 
§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do wskazania przedstawiciela, reprezentującego 

Powiat Tucholski na zebraniu członków założycieli powołującym stowarzyszenie, a także 
dokonywania wszelkich niezbędnych czynności związanych z rejestracją stowarzyszenia. 
 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do wskazania przedstawiciela, reprezentującego 
Powiat Tucholski  w organach stowarzyszenia Partnerstwo Lokalna Grupa Działania Bory 
Tucholskie. 
 

§ 4. Z chwilą powołania stowarzyszenia, Powiat Tucholski wyraża wolę 
współdziałania w ramach „Partnerstwa Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie” jako 
członek zwyczajny. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

    Przewodnicząca 
                 R a d y   P o w i a t u 
 
            Małgorzata Oller 
         
 
 
Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko.  
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U z a s a d n i e n i e 
 

Podstawowe założenia nowego okresu programowania polityki spójności na lata 
2014-2020 przewidują wzmocnienie zintegrowanego podejścia terytorialnego na rzecz 
zrównoważonego rozwoju ośrodków miejskich wraz z ich obszarami funkcjonalnymi. 
Rozwój terytorialny w nadchodzącej perspektywie finansowej zakłada również wsparcie 
obszarów wiejskich oraz mniejszych miast za pomocą instrumentu Rozwój Lokalny 
Kierowany przez Społeczność (RLKS) opartego na doświadczeniach podejścia LEADER 
wdrażanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. RLKS 
jest narzędziem służącym pobudzaniu aktywności lokalnych społeczności i wspierającym 
oddolne działania na rzecz rozwoju lokalnego na obszarach poniżej szczebla 
regionalnego, kierowanego przez Lokalne Grupy Działania. LGD maja być 
partnerstwami, składającymi się z osób reprezentujących sektor publiczny, lokalnych 
partnerów społecznych i gospodarczych oraz mieszkańców. Rozwój lokalny powinien być 
realizowany w oparciu o zintegrowane i wielosektorowe strategie, uwzględniające 
potrzeby oraz potencjał danego obszaru. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 marca 
2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 173) Lokalna Grupa Działania powinna funkcjonować jako stowarzyszenie 
posiadające osobowość prawną. 

Mając na uwadze powyższe, powołanie do życia stowarzyszenia pod nazwą 
„Partnerstwo Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie”, pozwoli na wdrożenie 
instrumentu RLKS i wykorzystanie szans rozwojowych płynących z realizacji oddolnych 
inicjatyw społeczno-gospodarczych i przestrzennych w obszarze oddziaływania LGD. 
Istotnym czynnikiem podnoszącym sprawność funkcjonowania oraz absorpcji środków 
pomocowych będzie wykorzystanie doświadczenia i organizacyjnego potencjału związku 
stowarzyszeń Lokalna Grupa Działania „Bory Tucholskie”. Wobec powyższego, podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest zasadne.  
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UCHWAŁA NR VI/…../2015 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 
z dnia 20 marca 2015 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 
Tucholskiego na rok 2015 
 
 

Na podstawie §13 ust. 1 i ust. 2 Statutu Powiatu Tucholskiego przyjętego 
uchwałą Nr XVIII/147/2012 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 22.06.2012 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 27.03.2014 r. poz. 944) 
 
 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

 

 
§ 1. Załącznik do uchwały Nr III/16/2014 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 

30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Tucholskiego  na rok 2015 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie planu  powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Tucholskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.  

                                      
    Przewodnicząca 

                 R a d y   P o w i a t u 
 
            Małgorzata Oller 

 
Uzasadnienie 

W związku z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014r. poz. 1118 z późn. zm.) 
sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 
rok poprzedni zostaje przedłożone nie później niż do 30 kwietnia każdego roku 
organowi wykonawczemu jednostki samorządu terytorialnego.  

W związku z powyższym uzasadnione jest przełożenie w/w punktu na 
kwietniową sesję Rady Powiatu Tucholskiego.   
 
Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko. 
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         Załącznik do uchwały Nr VI/…/2015 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 20 marca 2015 r. 

 

Plan pracy Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 r. 

 

Lp. Tematyka Termin Odpowiedzialni Przygotowuje 

1. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024  

23 styczeń 

Przew.Kom. Komisje 

2. Uchwalenie budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 r. Zarząd Powiatu Skarbnik 

3. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2015 r. Zarząd Powiatu Skarbnik 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa działającej przy Staroście za 2014 r. Starosta Tucholski  

1. Sprawozdanie z pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

13 luty 

Zarząd Powiatu 
Rzecznik 
Konsum. 

2. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2014 r. Zarząd Powiatu W. Organizacyjny 

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2014 r. Zarząd Powiatu PINB 

1. 

Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Powiatu: 
• sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji i informacja o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie, 
• sprawozdanie Powiatowego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 

ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych Powiatu, 
• informacja o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Powiecie, 
• informacja z realizacji zadań związanych z zarządzaniem kryzysowym w Powiecie. 

20 marzec Zarząd Powiatu 
KPP, KP PSP, 
Prezes ZP OSP, 
WA-G 

1. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

17 kwiecień 

Zarząd Powiatu Kierownik PCPR 

2. 

Ocena realizacji za 2014 r: 
• Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, 
• Programu Wyrównywania Szans Osobom Niepełnosprawnym, 
• Koncepcji Zintegrowanego Systemu Pomocy Rodzinie i Dziecku. 

Zarząd Powiatu Kierownik PCPR 

3. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2014 r. Zarząd Powiatu Kierownik PCPR 

4. Informacja o działalności Domu Dziecka za 2014 r. Zarząd Powiatu Dyrektor DD 

5. Informacja o działalności Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej za 2014 r. Zarząd Powiatu Dyrektor DPS 

6. Informacja o działalności Zakładu Aktywności Zawodowej za 2014 r. Zarząd Powiatu Kierownik ZAZ 

7. 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi: 

• sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2014, 
Zarząd Powiatu Wydział RGiFE 
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• przedstawienie działalności wybranej organizacji pozarządowej terenu Powiatu. 

1. 
Ochrona i promocja zdrowia na terenie Powiatu: 

• funkcjonowanie Powiatowej służby zdrowia 22 maj 
Zarząd Powiatu 

Prezes NZOZ 
„Szpital Tucholski”, 
WOKiZ 

2. Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w 2014 r. Zarząd Powiatu Dyrektor PUP  

1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2014 wraz ze sprawozdaniem finansowym. 

 

 

19 czerwiec 

Zarząd Powiatu Skarbnik Powiatu 

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium. Rada Powiatu  

3. 
Drogi publiczne: 

 sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w 2014 r. 
Zarząd Powiatu Dyrektor ZDP 

1. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2015 r. 

11 wrzesień 

Zarząd Powiatu Skarbnik  

2. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu przyjętych w I półroczu 2015 r. Zarząd Powiatu 
Wydział 
Organizacyjny 

3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli za I półrocze 2015 r. Przew. Komisji 
Komisja 
Rewizyjna 

4. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Zarząd Powiatu PPIS 

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego lekarza Weterynarii. Zarząd Powiatu PLW 

1. Informacja o złożonych oświadczeniach o stanie majątkowym. 

  16 

październik 

Przew. Rady, 
Starosta 

 

2. 
Funkcjonowanie szkół prowadzonych przez Powiat na podstawie raportu oświatowego za rok szkolny 
2014/2015. Zarząd Powiatu WOKiZ 

3. 
Sprawozdanie z realizacji Planu Pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Tucholi w 
roku 2014. Zarząd Powiatu Dyrektor PODN 

1. 
Przedłożenie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska w 
województwie kujawsko-pomorskim. 

20 listopad 
Zarząd Powiatu WIOŚ 

2. Przyjęcie informacji o stanie środowiska, rolnictwa i zasobów naturalnych w Powiecie Tucholskim. Zarząd Powiatu WGGNiZP 

1. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024 

21 grudzień 

 

Zarząd Powiatu Skarbnik 

2. Uchwalenie budżetu Powiatu Tucholskiego na 2016 r. Zarząd Powiatu Skarbnik  

3. Przyjęcie planu pracy Rady Powiatu na rok 2016. Przew. Rady  

4. Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2016 r. Przew.Kom.  
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UCHWAŁA NR VI/…./2015 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 
z dnia 20 marca 2015 r. 

 
 
 
 
 
 

w sprawie: powołania członka Komisji Finansów i Gospodarki Rady 
Powiatu Tucholskiego 

 

 
 
 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645,  z  2014 r. poz. 379, poz. 1072) 
oraz § 47 ust. 1 Statutu Powiatu Tucholskiego przyjętego uchwałą 
Nr XVIII/147/2012 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. (t.j. Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom.  z 2014 poz. 930 z dnia 27 marca 2014 r.)  
 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Powołać Panią Dorotę Gromowską do składu Komisji Finansów 

i Gospodarki Rady Powiatu Tucholskiego.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Tucholskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
     Przewodnicząca 

                  R a d y   P o w i a t u 
 
            Małgorzata Oller 
 

 
Uzasadnienie 

 
Pani Dorota Gromowska  radna Rady Powiatu Tucholskiego na sesji w dniu 

13 lutego 2015 r.  wyraziła chęć pracy w Komisji Finansów i Gospodarki Rady 

Powiatu Tucholskiego. W związku z powyższym Przewodniczący przedstawił 

projekt uchwały. 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko. 
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Informacja o sposobie realizacji interpelacji złożonych 

podczas V sesji Rady Powiatu Tucholskiego 

w dniu 13 lutego 2015 roku. 

 

Pani Anna Ziegler – radna 

1. Chciałabym zabrać głos w sprawie interpelacji, którą składałam na poprzedniej sesji. Wiem, że 
termin był dość krótki, ale nie dostałam żadnej odpowiedzi. Moja interpelacja dotyczyła 
przywrócenia Poradni K w Ośrodku w Gostycynie na  bazie Szpitala Powiatowego. Jeżeli 
Zarząd mógłby coś dzisiaj na ten temat powiedzieć, to prosiłabym o jakąkolwiek informację. 
Czas leci, mamy już połowę lutego. Na pewno kontrakty są podpisane, a na razie nic nie 
wiadomo w tej sprawie. 

Zarząd Powiatu w tej sprawie poinformował Panią Radną, że Prezes Zarządu Spółki 

z o.o. „Szpital Tucholski” udzielił odpowiedzi pismem z dnia 12 lutego 2015 r. (wpływ do 

urzędu 13 lutego 2015 r.). Niniejsza odpowiedź została przekazana Pani Radnej pismem 

z dnia 16 lutego 2015 r.  

Pani Dorota Gromowska – radna 

1. Konieczne jest podjęcie prac odwodnieniowych drogi powiatowej Cekcyn – Małe Gacno na 
odcinku przy posesji nr 4 w Krzywogońcu. Po deszczach tworzy się zastoisko wody, co stwarza 
zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Zarząd Powiatu w powyższej sprawie poinformował Panią Radną, że odwodnienie drogi 

powiatowej we wskazanym miejscu nastąpi punktowo poprzez wybudowanie studni 

rozsączającej wodę. 

2. Proszę o wyremontowanie ubytków i licznych pęknięć na drodze Cekcyn – Małe Gacno oraz 
dokonanie niwelacji poboczy w celu utrzymania właściwego profilu tej drogi, szczególnie przez las 
i przy przepuście na rzece Rakówce. Rolnicy tam wnioskują, ponieważ woda nie spływa na 
pobocze, tylko tworzą się zastoiny. 

Zarząd Powiatu w tej sprawie poinformował Panią Radną, że przekazano prośbę 

Zarządowi Dróg Powiatowych. ZDP zwróci uwagę na prowadzenie remontów bieżących 

drogi Cekcyn – Małe Gacno. Dyrektor ZDP rozważy ujęcie w planach przeprowadzenie 

w okresie letnim remontów cząstkowych wybranych odcinków tej drogi, a także 

dokonanie ścinki poboczy umożliwiającej spływ wody z jej nawierzchni. 

3. Proszę o podjęcie działań w celu likwidacji niebezpiecznego zaniżenia na drodze do miejscowości 
Zalesie. Jest to też odcinek na przepuście. Taka propozycja, aby było to sfrezowanie i nałożenie 
nakładki. Oczywiście myślę, że specjaliści z Zarządu Dróg Powiatowych z tym sobie poradzą. 

119



Zarząd Powiatu w powyższej sprawie poinformował Panią Radną, że wskazane zaniżenie 

na drodze koło m. Zalesie jest planowane do usunięcia w momencie realizacji przez 

Gminę Cekcyn przebudowy drogi gminnej Suminy – Zalesie. 

4. Mieszkańcy wsi Wielkie Budziska na zebraniu wiejskim wnioskowali o przestawienie znaku 
pionowego informacyjnego. W tej sprawie jednak proszę o kontakt z Panią Sołtys, która wyjaśni 
o co chodzi podczas wizji lokalnej. 

Zarząd Powiatu w tej sprawie poinformował Panią Radną, że Zarząd Dróg Powiatowych 

w porozumieniu z Panią Sołtys dokona przestawienia wskazanego znaku zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

5. Wszcząć prace projektowe związane z poszerzeniem drogi Wielka Klonia – Mała Klonia, by 
móc ubiegać się o dofinansowanie zewnętrzne. 

Zarząd Powiatu w powyższej sprawie poinformował Panią Radną, że podjęcie prac 

projektowych przebudowy tej drogi będzie możliwe po ustaleniu możliwych źródeł 

finansowania  inwestycji oraz uzyskaniu zgody na wycinkę rosnących tam drzew. Wniosek 

o wycinkę jest przygotowywany przez Zarząd Dróg Powiatowych. 

6. Uzupełnić ubytki na całej długości drogi do Pruszcza. 

Zarząd Powiatu w tej sprawie poinformował Panią Radną, że sprawę usunięcia ubytków 

w drodze koło m. Pruszcz Zarząd Powiatu przekazał do realizacji Zarządowi Dróg 

Powiatowych. 

7. Proszę o informację na temat opracowania Strategii dla Obszarów Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego dla poziomu ponadlokalnego na okres programowania 2014 – 2020. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Michała Mróz 

Starostę Tucholskiego. 

Pani Justyna Wilkiewicz – radna 

1. Wnioskuję o wykonanie oznakowania przejścia dla pieszych przez drogę powiatową 
w miejscowości Ostrowo, co w znaczny sposób poprawi bezpieczeństwo pieszych. Mieszkańcy 
sołectwa Ostrowo zgłaszali brak oznakowania przejścia dla pieszych w ich miejscowości podczas 
zebrania wiejskiego, w którym brałam udział. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Zenona 

Poturalskiego Wicestarostę Tucholskiego. 

Pan Andrzej Pruszak – radny 

1. Interpelacja do Pana Naczelnika Wydziału Edukacji. W Zespole Szkół Licealnych 
i Agrotechnicznych brak jest szatni dla uczniów. Jest zima, uczniowie mają grube kurtki 

120



i w przerwie muszą je na rękach nosić. Może należałoby jakieś pomieszczenie wygospodarować. 
To jest najbardziej uciążliwe w sezonie zimowym. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Jerzego 

Kowalika Członka Zarządu Powiatu Tucholskiego. 

2. Interpelacja jest do Zarządu Dróg Powiatowych. Chodzi o zjazd do tartaku w Łobodzie. Już 
kilka razy ta kwestia była podnoszona. Może wspólnie z tartakiem byłaby jakaś inicjatywa, 
aby ten zjazd i ten odcinek drogi wyremontować, utwardzić, aby można było swobodnie się 
wyminąć. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Zenona 

Poturalskiego Wicestarostę Tucholskiego. 

3. Chciałbym, aby znak D-42 w Śliwicach jadąc od strony Czerska przestawić trochę bliżej Śliwic. 
Nie jest on ustawiony w odpowiednim miejscu. Weszła nowa ustawa i za przekroczenie 
prędkości można stracić prawo jazdy. Myślę, że trzeba byłoby zweryfikować te znaki też 
w innych miejscowościach. Wiem, że w Żalnie też chyba te znaki będą przestawiane. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Zenona 

Poturalskiego Wicestarostę Tucholskiego. 

Pan Jan Przybysz – radny 

1. Chodzi o drogę Żalno – Nowe Żalno. Mam pytanie do Zarządu, czy działki, które są po lewej 
i prawej stronie są przekazane przez Agencję Nieruchomości Rolnych. Jeśli nie, to prosiłbym 
o poczynienie niezbędnych kroków, aby te działki zostały przekazane celem poszerzenia drogi 
lub w przyszłości budowy chodnika. Chodzi mi tu o działki nr 489/2, 477/9, 463/15. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Zenona 

Poturalskiego Wicestarostę Tucholskiego. 

2. Interpelacja dotyczy dalej tego skrzyżowania, o którym mówiłem ostatnio na sesji, czyli 
skrzyżowania w Piastoszynie. Chodzi o oznakowanie dróg powiatowych Piastoszyn – Raciąż 
powinno być oznakowane słupkami krawędziowymi. To są słupki biało – zielone. Takich 
słupków nie ma, a to by w jakiś sposób poprawiło bezpieczeństwo zjazdu, bądź wjazdu na tym 
skrzyżowaniu. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Zenona 

Poturalskiego Wicestarostę Tucholskiego. 

3. Przypomnienie – pytałem o drogi 240 i 241 na drugiej sesji. Odpowiedzi nie otrzymałem. Nie 
wiem, czy Zarząd otrzymał taką odpowiedź.  

Zarząd Powiatu w powyższej sprawie przekazał Panu Radnemu odpowiedź otrzymaną od 

Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, który poinformował, że Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy wspólnie z Urzędem Miasta w Tucholi, planuje 

rozpoczęcie w roku bieżącym prac projektowych związanych z wykonaniem dokumentacji 
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technicznej na budowę ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Bladowo - Tuchola, w celu 

podniesienia poziomu bezpieczeństwa uczestników ruchu. Jednocześnie Dyrektor 

Zarządu Dróg Wojewódzkich poinformował, że dla odcinka drogi nr 241 Tuchola - 

Sępólno trwają prace projektowe, których zakończeniem będzie wydanie przez Wojewodę 

Kujawsko-Pomorskiego decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej - w 

oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Termin realizacji inwestycji związany 

jest z wpisaniem jej do budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, uwzględniającego 

wykorzystanie środków unijnych w latach 2014-2020. Ponadto Dyrektor poinformował, 

że w roku bieżącym zostanie wyremontowany chodnik na terenie Bladowa. 

Pan Zbigniew Grugel – radny  

1. Jakie podmioty prowadzą działalność na majątku Powiatu na terenie Szpitala, jaką zajmują 
powierzchnię i w jakiej wysokości płacą dzierżawę. 

Zarząd Powiatu w powyższej sprawie poinformował Pana Radnego, że wystąpiono do 

Prezesa Zarządu Spółki z o.o. „Szpital Tucholski” z prośbą o przekazanie informacji. 

2. Nie otrzymałem odpowiedzi na interpelację, którą składałem, a dotyczącą kapliczki.  

Zarząd Powiatu w tej sprawie poinformował Pana Radnego, że Prezes Zarządu Spółki 

z o.o. „Szpital Tucholski” udzielił odpowiedzi pismem z dnia 12 lutego 2015 r. (wpływ do 

urzędu 13 lutego 2015 r.). Niniejsza odpowiedź została przekazana Panu Radnemu 

pismem z dnia 16 lutego 2015 r.  

 
Zarząd Powiatu Tucholskiego 
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